

APŽVALGA

AR TIK NE PERDAUG ISTERIJOS?

"Vilnis" labai susijaudino dėl Amerikos Socialistų Partijos komiteto priimtos rezoliucijos. Sako:

"Pastaruoju laiku Amerikos Socialistų Partijos Nacionalis Egzekutyvis Komitetas, vadovaujamas Norman Thomas, priėmė rezoliuciją, dėl kurios turinio ne tik kiekvienas dora eilinis socialistas privalo rausti iš gėdos, bet ir šlaip kiekvienas asmuo, iki šiol rėmęs socialistus.

"Dar daugiau. Tą rezoliuciją privalo pasibaurėti kiekvienas taikos mylėtojas, kuris nekencia fašizmo ir karo.

"Negana jau to, kad Norman Thomas su savo nelaimingu komitetu ėmė dergti Sovietų Sąjungą, kuomet ten buvo už čiuprynų paimta trockistiniai kriminalistai, bet jis tą patį dabar daro ir su Ispanijos respublika...

"Vadinasi, Norman Thomas ir jo trockistinių nuodų suėstas komitetas norėtų, kad Ispanijos respublika ir jos demokratiją pasmaugytų fašistai. Juk ką gi tas daugiau reiškia, jeigu ne tai, kad eina mirtina kova demokratijos su fašizmu, o jis smeigia peilį į nugarą demokratinio fronto."

"Trockistinių nuodų suėstas komitetas..." "smeigia peilį į nugarą," ir taip toliau.

Kam šita isterija reikalinga? Ar ji įtikins Normaną Thomasą, kad jis negalį elgtis? Ar ji sunaikins trockistinius? Ar ji sustiprins darbininkų pozicijas prieš fašizmą? Žinoma, kad ne. Viskas, ką tas rikšmas apie Trockį gali padaryti, tai tik daugiau jį išreklamuoti.

Jeigu mūsų kaimynai komunistai apie Trockį tiek netriubdyti, tai šiandien jau mažai kas ir nežinotų, kad toks žmogus pasaulį gyvena. Bet kai jie jį atakuoja ir visur jį persekioja, tai atsiranda žmonių, kurie jį užtaria.

Taip pat be reikalo mūsų draugai komunistai visus malevoja fašistais arba jų talkininkais. Mes tos S. P. komiteto rezoliucijos, apie kurią kalba "Vilnis", nesam matę (ir "Vilnis" jos turinio nepaduoda!), bet vistiek mes netikim, kad jos tikslas būtų kenkti Ispanijos demokratijai arba padėti fašistams. Mes girdėjome Normaną Thomasą kalbant vos kelios dienos atgal. Jis smerkia fašizmą kaip pikčiausį darbo žmonių priešą. Taigi aišku, kad rezoliucija, kurią priėmė jo vadovaujamas Socialistų Partijos komitetas, negali būti fašizmui palanki.

Jeigu daleisti, kad užtariamasis Ispanijos "trockininkų" skaldo tenai respublikos gynybą frontą, tai juk tą patį galima pasakyti ir apie komunistus, kurie tuos "trockininkus" atakuoja. Štai, vėliausios žinios sako, jog Ispanijos komunistai pastatė valdžiai reikalavimą, kad ji visus Trockio šalininkus suimtų; o kai valdžia atsisakė tą padaryti, tai komunistai atsaukė kanadietį generolą Keblę, kuris buvo jų žmogus ir vadovavo Tarpautinij Legijoną Madrido fronte. Dabar gen. Keblė išvažiavęs Valencijon ir nusivilkęs uniformą.

Ar šitokia komunistų taktika neskaldo respublikos gynybą fronto Ispanijoje?

Tačiau mes nesukaujame, kad komunistai "smeigia peilį į nugarą demokratinio fronto!" Isterija čia nieko nepataisys.

Butų gerai, kad mūsų kaimynai komunistai imtų šalčiau dalykus svarstyti. Ypač būtų sveika, kad jie užmirštų Trockį. Kam iš jo daryti Don Kišoto malūną?

FAKTAI JAM TIK "NESAMONĖS."

"V-bės" Tysliava prisipyręs norėtų įkalbėti savo skaitytojus, kad tie faktai, kuriuos "Keleivis" redaktorius minėjo apie Lietuvą Brooklyno prakalbose, yra... nesamonės.

Jisai paduoda šitokį Michelsono pareiškimą:

"Jeigu lenkai ir sutiktų Vilnių atiduoti, tai Lietuvos tautininkai vargiai iš to džiaugtųsi, nes Vilnių atgavus, jie neturėtų kuo pateisinti karo stovio..."

Ir jis sako, kad tai esanti nesamonė.

Bet kodėl nesamonė?

Argi karo stovis Lietuvoje šiandien nėra faktas?

Ar ne faktas, kad tas žiaurasis represijas tautininkai teisina tuo, jog Vilnius yra lenkų okupuotas?

Ar ne faktas, pagaliam, kad tą karo stovį tautininkai vartoja ne lenkams iš Vilniaus varyti, bet savo krašto gyventojams terorizuoti?

Tysliava gali rašyti savo "Vienybę", kad visa tai yra Michelsono nesamonės, o betgi faktas yra toks, kad visos politinės partijos Lietuvoje yra uždarytos; kad spauda negali kritikuoti valdžios; kad piliečiams nevalia laikyti susirinkimų; kad už paprastą lapelį jau nuolai yra atiduodami kariuomenės teismui ir baudžiami iki 12 metų katorgos!

Ar galima sakyti, kad šie šiurpulingi faktai yra nesamonės?

Ne, ponas Tysliava, šitokiomis pigiomis gudrybėmis tamta Lietuvos nelaimės nepaslėpsi. Gali būti, kad DULR prisiųs tamstai už tai riebesnių senvičių iš Kauno; bet politinių kalinių vaizojimas tautininkų kalėmuose nuo to nenutiks ir jų moterų bei vaikų ašaros nenuždys.

Faktai pasiliks tokie pat, kaip Michelsonas juos Brooklyno prakalbose nušvietė.

DĖL "VIENYBĖS" NERA VIENYBĖS.

"Laisvė" sakosi sužinojus iš apytikrių šaltinių, kad—

"Brooklyno tautininkuose prasidėjo civilis karas. Sukilimas eina prieš Tysliavą. Taip vadinamam Tautininkų Klube tysliaviniai norėjo praversti tarimą, kad klubas paimtų Tysliavos 'Vienybę' už organą. Bet jie tiek laimėjo, kaip Zablackas ant muilo. 'Tikrieji' tautininkai dar net pasmerkė Tysliavą su visa jo gazieta.

"Tysliava" nepasitenkinimas esąs labai didelis—tai didelis, kad dalis tautininkų jau esą suplanavę kurti ir leisti savo locną savaitinį laikraštį. Jie nieko bendro nenori turėti su tysliaviniais. Jų supratimu, Tysliava yra didelis karjeristas ir nepataisomas saumylis. Jis visur išsistatė 'as' ir niekam kitam nenori leisti ramiai gyventi...

"Vieną kartą Juozas Tysliava visus savo 'advajerius' išvadino ignorantais ir glušais. Bet, girdi, turiu su jais rokuotis, nes jie turi 'kišenių'."

"Laisvės" žiniomis, "Vienybė" finansuojas Lietuvos konsulas Budrys su DULR pagalba. Turtingas p. Tysliavos uošvis Amerikoje irgi prisideda.

Kadangi "Vienybė" kontroliuoja tiktai viena tauti-

ninkų frakcija, tai savaimi suprantama, kad priešingai jų grupei darosi pikta, kuomet tas laikraštis yra šeriamas abrakū iš valstybinio aruodo.

Lygiai tokia padėtis dabar susidarė ir Argentinoje, kur Lietuvos pinigais pradėta leisti savaitraštis "Is-vien." Tenai irgi verda atkakli kova tarp tų, kurie gauna iš DULR senvičių, ir tų, kurie negauna.

Visa to pasekmė išsėina juokingas paradoksas: Brooklyno tautininkai negali susivienyti dėl "Vienybės," o Argentinoje jie imasi už čiuprynų dėl organo "Is-vien."

RASYS MARIAMPOLES "ŠVIESOS" ISTORIJA.

Savo laiku Lietuvoje buvo labai pagarsėjusi draugija "Šviesa," kuri buvo įsikūrusi Mariampolėje 1905 metų pabaigoje ir veikė iki 1908 metų. Jos tikslas buvo: "Šviestis ir šviesti kitus." Išgyvavus jai 3 metus, caro valdžia ją uždarė.

Dabar D-ras K. Grinius praneša "Lietuvos Žiniose," kad jis nutaręs parašyti tos draugijos istoriją ir prašo visų, kas tik turi apie jos veikimą kokių žinių, nusiųsti jam.

Jis sako:

"Mariampolės 'šviesa' buvo 1905 m. revoliucijos padaras ir, kaip 1905 m. pabaigoje caro valdžia sumušė Maskvos sukilėlius, tai nuo to laiko reikėjo augant visos Rusijos imperijos opozicinės organizacijos buvo slopinamos. Neišvengė pralaimėto karo pasekų ir Mariampolės 'šviesa'. Dr. J., kurioj buvo susitelkę suvalkų gubernijos lietuvių kairieji elementai. M. 'šviesa' įtaka vietos visuomenei buvo nemenka ir ilgai jaučiama.

"Nenorėdamas, kad tokia svarbi organizacija būtų pamiršta, noriu parašyti nors trumpą jos istoriją. Dėlto prašau visų, kas tik gali, padėti: atsiųsti man žinių apie tos draugijos darbus ir žmones, kurie joje dirbo."

"Šviesa" turėjo apie 20 skyrių įvairiuose Lietuvos miesteliuose, bet jos centras buvo Mariampolėje.

D-ro K. Grinius adresas: Aukštaičių gatvė, Nr. 25, Kaunas, Lithuania.

KĄ LIETUVOJ RAŠO APIE AMERIKĄ.

Vienas Kauno laikraštis 4 vasario laidoje prirašė apie Ameriką šitokių įdomybių:

"Abingdone, Amerikoje, yra 'Barter' vardo teatras, kuriam už įėjimą imama ne pinigai, bet daržovės, vaisiai, paukštiena ir kiti valgomoji produktai. Kiekvienas lankytojas pagal savo atneštųjų produktų

kiekį ir vertę gauna atitinkamos vietos bilietą. Produktus priėmus ir patikrinus, jie tuojau nunešami į čia pat esančius gerai įrengtus šaldytuvus, kur gali būti ilgą laiką puikiai užlaikomi. Iš čia produktai atiduodami kelioms didelėms krautuvėms.

"Teatras yra vasarinis. Nors veikia dar tik šeštus metus, bet turi nemažą pasisekimą ir yra plačiai Amerikoje pagarsėjęs. Nuotaika čia, tiesa, kiek šeiminiškesnė, negu kituose teatruose, bet užtai gana jauki ir linksma. Ypačiai tuo pasižymi rudens mėnesių vaidinimai. Tada artistai už gerus pasirodymus buna net apmėtomai scenoje obuoliais, kriaušėmis, kukuruzų čyčkomis, morkomis, agurkais ir tt. Net ir per sceną nuriėdi dūnų, mušmelonas arba kopūsto galva. Artistai vietoj gėlių apdovanojami triušiais, žąsėmis, vištomis, kalakutais, visokiais namuose paruoštais konservais ir net žuvimis."

Na, ar ne įdomi ta Amerika? O mes čia gyvenam ir tokių dalykų niekur nematom nei girdim! Pasirodo, kad norint Ameriką pažinti, reikia skaityti Kauno laikraščius...

TAUTININKŲ "GALYBĖ."

"Naujienu" korespondentas iš Lietuvos paduoda įdomių žinių apie tautininkų partijos "spėkas." Sako, šiomis dienomis buvo jų partijos atstovų suvažiavimas, kur paaiškėjo, kad Smetonos-Tubello partijai priklausė vos tik 12,908 žmonės, kurie susideda iš šitokių luomų:

Darbininkų	456
Amatininkų	286
Advokatų	12
Kitų profesionalų	198

Kiti, žinoma, tai valdžios tarnautojai, žvalgybininkai.

Ir šita saujalė žmonių, su karo stovio pagalba, valdo apie 2,000,000 gyventojų!

VISGI DIEVAS JO NEAPSAUGOJA.

Lietuvos kunigų leidžiamas "XX Amžius" gėrisi Italijos fašistų generolo Graziani dievotumu. Esą, kai Graziani sušaudė etiopų vado Ras Kasos 3 sunus, tai rodydamas pirštą į jų lavonus pasakęs:

"Aš jų neskriaudžiau ir nežeminau, o jie puldinėjo mano kariuomenę. Todėl visi trys buvo pasmerkti už išdavimą. Yra ir daugiau tokių nenuorimų, tačiau jie žus nuo mūsų smugių, nes mūsų kelią saugoją pats Dievas."

Dievas saugoją žmogūdzio kelią! Ir lietuviškų klerikų organas tam pritaria. Bet kai anadien tas pats galvažudys Graziani su ki-

tais generolais ir vyskupais sulipo ant pagrindų ir pradėjo sušauktiems etiopams Addis Ababoj aiškinti apie katalikiškos Italijos "gerumą," etiopai pradėjo svaidyti juos bombomis. Pats Graziani krito sunkiai sužeistas.

Taigi pasirodo, kad Dievas nekaip jo kelią Etiopijoje saugoja.

DĖL "TĖVYNĖS" EDITORIALŲ.

Atsimenu vieną pasaką, kaip davatka padarė apžadus išklaudyti 100 mišių.

Kada ji paskutines išklaušė, tai gavo apreiškimą nuo pono dievo, kad tik vienos mišios buvo gerai išklaudytos.

Nors aš panašų apžadų nebuvau padaręs, bet vistiek skaitydavau "Tėvynės" editorialus, manydamas, kad vis kada nors rasiu ką gero parašyta. Skaityau šių metų "Tėvynės" Nr. 8 ir randu joje editorialą "Atsakymas 'Darbininkui'". Reikia pasakyti, kad tai gana vykęs atsakymas ir visa mintis sveika. Todėl, anot tos pasakos, galima būtų pasakyti, kad dabar aš jau esu perskaitęs "Tėvynės" 100 editorialų...

Tame pačiame "Tėvynės" puslapyje yra kitas rašinys: "Fragmentai." Skaityau. Ir, broleli tu mano, tikrai darsi protėjau, kad Amerikos lietuvių yra tikri patrijotai. Nes 16 vasario dienoje jie dar nepamiršo išsigerti. Ir tas gerai išsigėrus patrijotas rašo: "Aš jaučiuos esąs Lietuva—visa Lietuva. Lietuvos kraštas yra mano kunas. Jos upės—mano kojos. Jos kalnai—mano galva. Iš mano plaukų teka Neris; iš mano galvos—Nemunas. Aš esu visa Lietuva—Jos patrijotas karžygis."

Na, ar čia rašė blaivų protu žmogus? Jis turėjo but labai gerai išsitraukęs, ir gal dar net su "Tėvynės" štabu šias mintis lipidė. Nes kitaip juk redaktorius būtų pastebėjęs, kad šitokių nesamonių negalima į laikraštį dėti. Ar nebutų geriau, kad tie girti žmonės liautųsi buvę "patrijotais," o paliktų tik taip sau padorialis piliečiais!

KIEKVIENAS GRAIKAS TURI VESTI.

Telegramos praneša, kad Graikijoje išdirbti keli įstatymų projektai, kurių tikslas, kad visi graikų vyrai iki 25 metų amžiaus jau turi būti vedę. Senberniams numatytos represijos ne tik mokesčių padvigubinimas, bet busiančios įvestos ir kitos priemonės, kurios baus senbernius.



Kinija nutarė žudyti visus opiumo vartotojus. Šis vaizdelis parodo tris pasmerktuosius sušaudymui. Jie žudomi viešai, kad niekas nedrįstų opiumo vartoti. Opiumas yra svaigalys, kuris paraližuoja žmogaus protą. Japonai jį pardavinėja kiniečiams, kad užmigdytų Kiniją protiška.

Aukos Ispanijos Demokratijai Ginti

Šiomis dienomis Bostono lietuvių bendro komiteto kasininkas drg. Brazaitis nusiuntė Darbininkų Raudonajam Kryžiui aukų Ispanijos demokratijai ginti ir gavo iš tenai oficialų pranešimą, kad Socialistų ir Profesinių Sąjungų internacionalai iki šių metų pradžios surinko Ispanijos darbininkams jau 8,700,000 francužiškų frankų. Tos aukos buvo sudėtos šiose valstybėse:

Anglijoje	2,300,000
Suv. Valstijose	2,200,000
Svedijoje	1,270,000
Belgijoje	1,000,000
Danijoje	639,000
Olandijoje	420,000
Norvegijoje	285,000
Cekoslovakijoje	115,000
Palestinoje	105,000
Australijoje	30,000
Pietų Afrikoje	26,000

Be to, 50,000 frankų buvo surinkta Naujojoje Zelandijoje, Kanadoje, Luksemburgijoje, Suomijoje, Lenkijoje, Brazilijoje.

Visos surinktos aukos eina į Tarpautinio Solidarumo Komitetą, kuris iki Naujų Metų išleido iš aukščiau pažymėtų sumų 3,800,000 francužiškų frankų Ispanijos darbininkų paramai. Už šią sumą Ispanijon buvo nusiųsta šitokių dalykų:

- 18,000 ampulių skiepi nuo užkrečiamų ligų. Tas buvo pristatytas jiems oru.
- 100 tonų miltų, cukraus, bekono, kavos ir sausinių.
- 50 tonų tų pačių produktų.
- 10 tonų džiovinto pieno.
- 1,000,000 cigarečių nušlęsta oru.
- 60 tonų kondensuoto pieno.
- 1,250,000 cigarečių (antras siuntinys).
- Visa eilė ambulanų sužeistiesiems vežioti.
- 90 tonai kondensuoto pieno (antras siuntinys).
- 200 tonų miltų.
- Didelis siuntinys visokių vaistų ir drapanų.
- 100 tonų cukraus.
- 25,000 skardinių konservuotų jautienos.
- 400 odinių žakių.
- 45,000 dėžių saldainių vaikams.
- 5,000 neperšlampamų apsiaustų ir daugybę kitokių drapanų.
- 45 tonai kondensuoto pieno.
- 200 tonų miltų.
- 100 tonų cukraus.
- 25,000 dėžių sudytos mėsos.

Be to, Meksika, Islandija ir Argentina nusiuntė Ispanijos darbininkams keliatų laivų žuvies, miltų, sudytos mėsos ir kitokių maisto dalykų.

Ispanijos darbininkų vakai yra siunčiami Francuzijon, Belgijon ir Šveicarijion, kur jais rūpinasi tam tikslui sudarytos darbininkų organizacijos. Apskaitoma, kad iš viso šitose šalyse ras sau prieglaudą apie 29,000 vaikų. Tai vis našlačiai, kurių tėvai krito gindami savo šalies laisvę arba buvo išžudyti fašistų užimtosiose vietose.

Po šituo pranešimu pasirašo W. Schevenels, Profesinių Sąjungų Internacionalo generalinis sekretorius. Jo adresas toks: 9, Avenue D'Orsay, Paris VII, France.

Amerikoje aukas Ispanijos demokratijai ginti renka Labor's Red Cross for Spain, kurio išdininku yra International Ladies' Garment Workers' Unijos centro sekretorius David Dubinsky. Jo adresas: 3 West 16th st., New York City. Jis surinktus pinigus iš Amerikos siunčia į Tarpautinio Solidarumo Komitetą Paryžiuje, kuris, kaip sakėm, yra Socialistų ir Profesinių Unijų internacionalų globojė.

NACIAI GIRIASI SUDRASKE VERSALIO SUTARTI

Pereitą nedėdienį Vokietijoje buvo pagerbimo diena žuvusiems per didįjį karą vokiečiams. Berlyno operos karo ministeris Blomberg pasakė karingą kalbą, kuri buvo transliuojama per radio po visą Vokietiją. Jis pasigyrė, kad tautiškai-fašistinė Vokietija sudraskė Versalio taikos sutartį ir kad pasaulis buvo priverstas su tuo sutikti. Dabar, girdi, mes, Vokietijos naciai, turim ruošti naują valandą, nors da tikrai nežinoma, kada ji išmuš.

IŠ VAIKO PLAUCIŲ IŠ-EMĖ ŠVILPUKĄ.

Kenneth Smith, 10 metų amžiaus vaikas Georgijos valstijoje įtraukė į plaučius švilpuką. Doktorai padarė operaciją, švilpuką išėmė ir vaikas jau sveiksta.

BANGINIS SULAUŽE LAIVĄ.

Japonijos pakraštį laivas susidūrė su dideliu banginiu (velioribu) ir smarkiai įlūžo. Kiti laivai pasiskubino jam į pagalbą.

Ispanai Gina Respubliką.



Šis vaizdelis parodo, kaip Ispanijos lojalistai gina respubliką nuo fašistų. Ši nuotrauka buvo padaryta šiomis dienomis Madrido fronte.

KAS SKAITO, RASO
TAS DUONOS NEPRASO

AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMAS

KAS NIEKO NEVEIKIA
TO NIEKAS NEPEIKIA

CLEVELANDO ir APIELINKĖS ŽINIOS

Kaip pas mus minėjo
16 vasario.

Kaip kitų kolonijų lietuviai, taip ir mes, clevelandiečiai, minėjome 16 vasario dieną. Ir minėjome su didelėmis ceremonijomis, net Lietuvos konsului pulk. Budrys dalyvauja. Viskas buvo skelbiama labai plačiai ir įžanga padaryta nemokama.

Taigi žmonių prisirinko pilna salė, nes visi norėjo išgirsti Lietuvos valdžios atstovų kalbant. O kadangi jis neseniai atvykęs iš Lietuvos, tai daugelis tikėjosi išgirsti domiųjų dalykų apie tai, kodėl būdu Smetona pateko į valdžią, kad ir paskutinį Lietuvos seimą 1926 metais jis nebuvo net paprastu atstovu išrinktas.

Bet kai p. Budrys pradėjo kalbėti, žmonės nustebo. Atrodė, kad jis arba labai suvargęs, arba nesveikas, nes labai jam nesisekė kalbėti. Pradėjo nuo Lietuvos nepriklausomybės pasirašymo, bet tuoj nutupė į svietą. Sviesto Lietuva tiek pagaminanti, kad galima pasaulio ratus tepti. Ir da pridūrė, kad lietuviška kalba Lietuvoje šiandien esanti laisva, tartum čia kas manytų, kad prie tautininkų net ir lietuviškai nevalia kalbėti. Kad kalba yra laisva, tai amerikiečiai gerai žino; bet kas iš tos kalbos, kad žodis neturi laisvės? O ponas Budrys šitą švarbų faktą kaip tik ir užtylėjo.

Prieš 19 metų lietuviai iškovojo laisvę. Bet Lietuvos žmonės šiandien tebevalgsta, kaip vargo prieš devyntoliką metų. Taigi mes minėjome iškovojo laisvę užgniauztos laisvės sukaktuvę. Nei vienas iš atstovaujančių valstybę nepasakė savo kalboje teisybės, kad teisėtoji Lietuvos valdžia buvo nuversta 1926 metais

ginkluotų smurtininkų ir kad tie smurtininkai iki šiol vargina šalį. Na, ir kodėl tie ponai tokių klausimų nepakelia? Budrys pasakė, kad vokiečių okupacijos laiku Lietuvos bažnyčios buvo persekiojamos, o dabar jos laisvos. Reiškia, juodoji armija turi visas teises. Toliau sako: jeigu manim netikite, tai patys nuvažiuokite į Lietuvą, o sugrįžę man galėsite papasakoti. Rodosi, kad ne iš Lietuvos jis atvažiavo, jeigu pats savo žiniomis nepasitiki.

Bus atidaryta nauja "Keleivio" stotis Clevelande.

Visi tēmikite, nes netrukus bus atidarytos naujos stotys. Kur bus galima gauti pavieniais numeriais "Keleivį" ir "Naujienas." Reikalavimas pasididino, tai reikia daugiau stočių, kad nereikėtų žmonėms pertolti eiti laikraštį nusipirkti. Žinoma, parankiausia būtų, kad užsirašytumėt ant metų. Tuomet laikraštis per pašta bus jums prisiųstas be jokio vargo. Ir da pigiau išeis. Tuo reikalu kreipkitės pas mane, 8813 Empire ave., o aš mielai patarnausiu.

Aš patarčiau medalio kavalieriui dėl Clevelando žinių telpiančių kituose laikraščiuose per daug nesikraščiuoti, nes tai labai nesveika. Matyti, kad tas žmogelis daug naktų nemiega dėl tų žinių. Bet tos žinios tilpsta ir tilps, nes skaitytojai nori savo kolonijos žinių. O jei tamsta nesugebi žinių parinkti savo laikraščiui, tai nelyk nors ant kitų, kad jie parenka.

Mirė Jonas Jasaitis, sulaukęs 63 metų amžiaus. Vėlinis Clevelande išgyveno apie 44 metus. Liko žmona, sunus ir daugiau giminų.
Jonas Juras.

DAR APIE DIDINGĄ BROOKLYNO APVAIKSČIOJIMĄ.

Vasario 19 d. Brooklyne buvo Lietuvos 19 metų nepriegulmybės paminėjimas. Publikos buvo kupina didžioji Grand Paradiše svetainė, mažių mažiausia 1000 žmonių. Kaip Lietuva yra nepriegulminga ir kaip stovi Grand Paradiše svetainė, tiek gausios publikos ji da nematė. Tai pirmas toks didelis Brooklyne renginys! Amerikos Lietuvių Kongreso planai atsteigti Lietuvoj demokratiją su traukė tiek svieto. Minėjo Lietuvos nepriklausomybę ir "vienybinkai", žmonės "Cukrinio Kairėviu" viliodami, bet tiek publikos neturėjo, kiek turėjo pažanėję lietuviai. Minėjo ir kleikalai, bet ką reiškia jų mitingėlis prieš Amerikos Lietuvių Kongreso parengimą!

Kodėl publika taip gausiai susirinko į Lietuvių Kongreso parengimą? Todėl, kad prie Kongreso priklauso visos didžiosios Brooklyno organizacijos, butent: kriaučių Amalgameitų Unijos 54 skyrius, Lietuvių Amerikos Piliiečių Klubas, Dr. Martyno Liutėnio Draugija, Literatūros Draugija, Darbininkų Susivienijimo kuopos, Lietuvių Gimnazikos Klubas, Aido Choras ir kelios SLA. kuopos. Tai Brooklyno lietuvių spēka! Tai bendras lietuvių frontas prieš fašistus!

Kalbėtojai buvo du, R. Mizara ir S. Michelonas. Pirmas gerai nušvietė kaip kunigai su tautininkais gynė

caro valdžią, kuomet socialistai kovojo už nepriklausomą Lietuvą, o antras paliko gilų įspūdį klausytojuose, kuomet jis pabrėžė, kad dabartiniai "tautos vadai" daro lietuviams gėda skelbdami pasauliui, buk mūsų tauta esanti da nepribrendusi valdyti save demokratiskai. Juk tai pažeminimas lietuvių vardo svetimauciu akys! Juk tai kaip tik vanduo Hitlerio ir lenkų malunams!

Kada Michelonas užbaigė savo kalbą ir kumštį iškelės aukštyn šuktelėjo: "Lai gyvuoja lietuvių darbininkų vienybė! Lai gyvuoja kova prieš lietuviškus fašistus čia ir Lietuvoje!" tai per svetainę tartum griusmas suužė aplodismentai.

Po drg. S. Michelono prakalbos, Brooklyniškis V. Michelonas perskaitė dvi rezoliucijas. Viena jų pasmerkia fašistų diktatūrą Lietuvoje, o antra už atgavimą Vilniaus iš po lenkų jungo.

Aukų padengimo lėšoms tapo surinkta, rodos, 78 doleriai. Aido Choras šauniai padainavo. Aldona Klimiutė gražiai padainavo solo. Žodžiu visais atžvilgiais prakalbos pavyko.

Brooklyne fašistuojantis elementas po šio parengimo labai nuleido nosis. "Vienybės" Tysliava per prakalbas tik dusavo ir lupą kramtė, kad progresyviai Brooklyno lietuviai taip didingai demonstruoja prieš fašizmą.

Jurgis.

Kur Mergina Susitikdavo Juodąjį Legijonierių.



Šis vaizdelis parodo ištainingą kambarį Detroito kalėjime, kur 17 metų mergaitė, Lucille Turner, (dešinė) susitikdavo su pasmerktuoju visam amžiui Juodojo Legijono žmogžudžiu Deanu (kairė). Policija sako, kad su šitos mergaitės pagalba Dean planavo pabėgimą iš kalėjimo. (Platus aprašymas apie Deaną ir Juodąjį Legijoną telpa šių metų "Keleivio" Kalendariuje.)

ŽINIOS IŠ BALTIMORĖS, MD.

Moterų piliiečių klubas sušėls nukentėjusius nuo potvinio.

Vasario 27 d. lietuvių salėje Moterų Piliiečių Klubas turėjo fėrus ir likusius pelnu nutarė sušėlpti nukentėjusius nuo potvinio. Jeigu baltimoriečiai turėtų daugiau tokių organizacijų, tai būtų kuo pasigirti.

Amalgameitų unijos siuvelams pakels algas.

Kaip A. C. W. unijos atstovai pakvietė visus rubų pramonininkus kad pasitarus kaip dabartinė sutartis baigsis tai unija reikalaus algų pakėlimo. Tai išgirde, pramonininkai išbėgo iš konferencijos ir atsiskėlė; bet pamatę, kad pasišiausimu nieko neišgądins, šiomis dienomis pradėjo tartis, ir sutiko pakelti siuvelams tiek, kiek kituose miestuose pakelta, butent, 12 nuoš. Mano supratimu, tai nemažas laimėjimas, ypač dėlto, kad nereikėjo streikuoti. Senoji sutartis baigsis gegužės mėnesį, tai nuo tada ir algos bus pakeltos.

Bet nevisi taip mano, kaip aš manau. Lietuvių 218-tas skyrius išėjo prieš Jungtinę Tarybą ir prieš menedžerį. Išrinko 3-is delegatus, kad nueitų į kitus unijos skyrius suagituoti, kad reikalautų 35 nuoš. algų pakėlimo. Bet tam pritarė tik lenkai, o kiti skyriai neleido nei kalbėti tiems delegatams. Daugiau sia komunists sriovės žmones ragino suagituoti, pa-neigti menedžerį ir Jungtinę Tarybą. Žinoma, radosi pritarėji jiems ir Lietuvių skyriuje, kurie nesiskaito su dabar esančiomis aplinkybėmis. Kodėlgi jie nereikalavo 70 nuoš.? Juk tai būtų da radikališkesnis reikalavimas. Kas jiems galvojo, kad keli tukstančiai siuvelų netektų darbo. Taip ir budavo prie I. W. W. unijos. Išstreikuodavo po du-tris mėnesius ir grįždavo pralaimėje.

Komunistai iš principo priešingi amalgameitų unijai ir jos vedamai taktikai. Užtaigi jie prie kožnos progos ir nori pakrikdyti tą uniją.

K.

Serga Matuliaszkai.

Apsirgo gripu Lietuvių salės gspadorius P. K. Matuliaszkas, jam pradėjus pasveikti apsirgo gana sunkiai jo žmona. Linkėtina kad greitai pasveiktų, nes p. Matuliaszkienė visur lietuviams labai reikalinga.

E. Railienė, M. Brazutė, Palmira Sķeberdzūtė kovo 13 d. rengia lietuvių salėje vaišes Elzbiečiai Bražiutei.

Mirė V. Angeliutė, 17 metų jaunuolė, palaidota vasario 27, tarptautinėse kapinėse. Tėvas laisvų pažiūrų žmogus.
M. Y.

PITTSBURGH, PA.

Reikale Lietuvių atminties Kambario Pittsburgho universitete.

Ponia R. C. Mitchell sugrįžo iš Europos vasario 18 ir išdavė visom tautom savo raportą, ką ji patyrė ir nuveikė lankydamos įvairiuose kraštuose.

Raportas buvo įvairus.

Labiausia gyrė Lietuvą ir jos žmones, ir pastebėjo, kad Lietuva ji daugiausiai susidomėjo. Žadėjo daugiau papasakoti apie Lietuvą kuomet turės susirinkimą tikiai dėl lietuvių.

Kambario planai bus kiek pakeisti, nes ponja Mitchell lankydamos Lietuvoj su lietuvių komitetu Kaune padarė tas permainas, ir dabar architektas Gudaitis baigia dirbti.

Kaip tikėtai komitetas iš Lietuvos atsiųs planus, turėsime visuotiną lietuvių susirinkimą, tada ponja Mitchell paaiškins apie darbų ir parodys dovanas ir medžiagos sampelių kambariui, kurias ji parsivežė iš Lietuvos.

Butų labai pageidautina, kad į tą susirinkimą daugiausiai atsilankytų jaunimas, nes ponja Mitchell kalbės angliškai, tai jaunimui bus lengva suprasti. Ji moka gerai išaiškinti, tai išgirsite jos pažiūras apie Čiurlionio meną, ir daug kitų dalykų. Bus įdomu girdėti ką amerikoni kalba apie Lietuvą ir jos ateitį.

Mitingas numatomas už

mėnesio laiko Lietuvių Piliiečių svetainė, 1723 Jane street, S. S. Laukite tikro pranešimo.

Pinigų surinkta Kambario įtaisymui \$4,223.18. Dar truksta maža sumelė \$776.87. Kurie išgalite, prašom prisidėti. Aukas siųskite finansų sekretoriaus vardu: V. Zambauskas, 31 Minooka ave., Pittsburgh, Pa.

Petras Pivarunas.

Kas Mums Rašoma.

Mums algų nepakėlė.

Gary, Ind. "Keleivio" 7 num. patėmėjau žinutę, kur sakoma, kad Carnegie Illinois plieno korporacija pakėlė savo darbininkams mokesį ir nustatė \$5.00 į dieną minimumą, o darbo laikas nustatytas 40 valandų į savaitę.

Pas mus, Gary, Ind. dirbantiems po minėta korporacija, minimum alga mokama \$4.32 į dieną ir dirbam 48 valandas į savaitę.

Viet. darbininkas.

Detroito streikai, darbo nėra.

Detroit, Mich. — Tegul niekas nevažiuoja į Detroitą darbo ieškoti, nes čia eina didelės darbininkų su darbdaviais kovos. Turėdami prielankų sau gubernatoriui, darbininkai skelbia streikus ir okupuoją dirbtuves. Dabartiniai laiku streikuoją apie tuzinas fabriku. Murray Body korporacijos dirbtuvė, kuri gamina automobiliams liemenis, irgi užsidarė.

J. K.

Lietuvių kandidatas pralaimėjo.

Detroit, Mich. — Kovo 1 dieną čia buvo nominuojami kandidatai į žemesniųjų teismų teisėjus. Lietuviai statė Aleksandrą Kundrotą, bet neturėdami stiprios politinės organizacijos negalėjo jo prarasti. Parapijos visai prie to neprisidėjo; kai ėjo karščiausia rinkimų agitacija 28 vasario, tai klebonas susivargęs parapijonus ir savo sklepa po bažnyčia biznį darė. Lietuvių kandidatas surinko vos tik 2,810 balsų.

Pilietis.

IŠ UKININKŲ GYVENIMO.

MASON COUNTY, MICH.

Ukininkų buklė slenka veik toms pačioms vėžėms. Kas metas, tie patys darbai pasiantrina. Bet rytojus ukininkų labiau užtikrintas negu miesto darbininkų. Geriaus užtikrintas rytojus ir ukės darbininkų. Depresijos metais ukės darbininkai ne-dėjavo, užteko jiems ir maišto, ir drapanų. Dabar, krikštas jiems jau praėjo ir padėtis daugiau pagerėjo.

Apie šios countės sostinę.

Ludingtono apielinkėje gyvena didokas skaičius lietuvių ukininkų. Didžiausius pajamų šaltinis, tai uogų auginimas. Pereitą vasarą ypatingai buvo geras derlius žemuogių, o kurie moka pasigirti, sako, padarę po kelis tukstančius dolerių pelno. Prie taip gero derliaus, buvo neblogos ir kainos. Nėkurie šios apielinkės lietuvių ukininkai augina ir kitokių augmenų, bet derlius buna menkas, nes žemė smėliuota. Žmonės daugiausia čia religiški, tamsūs, prietaringi.

I rytus nuo Ludingtono dešimt mylių atstume, randasi miestelis Scottville. Čia tai lietuvių ukininkų centras. Kada tik atvažiuoji į miestelį, visuomet gali rasti keliatą lietuvių ukininkų.

Visoje apielinkėje žemė yra gera ir ukininkai geriausia čia gyvena. Žinoma, yra ir nuskurdusių. Jau keliatas metų čia gyvuoja Lietuvių Ukininkų Žemdirbių Draugija. Ji laikosi gerai ir pereitą metų nusipirko Scottvillėje svetainę, o šių metų vasarą, yra nutarta, svetainę atremontuoti ir padidinti 24 pėdas jos ilgį. Frackiniai vaidai draugijoje išnyko. visi nariai dirba sutartinai draugijos labui.

Pereitą pavasarį draugija palaidojo vieną savo narį Juozą Augustaitį, 50 metų amžiaus. Kelios dienos atgal susirgo Vincas Musteikis, dr-jos finansų raštininkas. Senas ukininkas ir dr-jos narys, daug pasidarbavęs draugijos gerovei. Nuo senai jis turėjo kokį negerumą žemutinę daly strėnkaulio, bet pastaruoju laiku smarkiai sunegalėjo ir priverstas buvo važiuoti į ligoninę. Draugijos nariai ir visi pažįstami linki greičiausiai pasveikti.

Draugija yra narė Amerikos Lietuvių Kongreso atsteigimui demokratiškų teisių Lietuvoje. Komitetas V. Martinaitis.

Trys mylios į rytus nuo Scottvillės randasi miestelis Custer. Ir toje apielinkėje yra daug lietuvių ukininkų. Turi šv. Antano draugiją ir svetainę. Čionai yra katalikų parapija maišytų tautų, prie kurios prisilaiko lietuvis kunigėlis. Jis apkerpa savo avelėms vilną trumpai. Kunigėliui raginant, pradėta didint bažnyčia ir statys klebonija. Nėkurie tamsų parapijonai prižadėjo paaukauti tam tamsybės darbui net po šimtą-kitą dolerių ir padirbėti prie statybos. Paprastai bažnyčios buioja ten, kur žmonės tamsūs ir suskurde, tas pats ir pas mus ant ukių. Daugelis mūsų parapijonų tik mišijų maldas šiaip taip suskaito, bet laikraščiu neima nei į rankas. Sako: "Mano tėvai nei ant maldaknygės nepasikaitė, o gyveno." Gaila kad mūsų lietuvių ukininkai negali atsikratyti prietarų ir sapnuoja apie nesamą dangaus karalystę.

I rytžiemius randasi miestelis Fountain, ir čia randa-

si daug lietuvių ukininkų, ir turi Lietuvių Progresyvių Ukininkų Draugiją, su nemažu skaičium narių ir finansiskai gerai laikosi. Per pastaruosius kelius metus draugija išmokėjo gana daug pašalpoms sergantiems savo nariams. Poras da ir dabar serga. J. Plikis su nulaužta koja ir J. Bajoras džiovininkų namuose. Jokubas Paulius, kuriam pašalpos išmokėjo su kaupu ir dabar draugiją taso po teismus dėl pomirtinės. Jis da gyvas, bet nori gauti pomirtinę. J. Paulius ėmė pašalpą iš dviejų vietinių draugijų ir iš SLA. Turi du sunus, kaip ažuolus kurie ukį apdirba, tai jam liga pelninga. Dabar, kaip draugijos nustojo mokėti pašalpa, tai ligonis pradėjo dirbinėti. Gautus pašalpoms pinigų jis išmėtyš advokatams ir draugijoms padarys išlaidų. Nuo panašių narių, kurie sveria 250 svarų, draugijos ateityje turėtų apsisaugoti.

L. P. U. draugija irgi yra Lietuvių Kongreso narė. Komitetas J. Svelnis.

Praėjusią vasarą šioje apielinkėje mirė seniausia ukininkė Teklė Navickienė, apie 90 metų amžiaus. Ji gyveno su trečiu vyrų, turėjo ukį ir ėmė apdraudą už savo sunų, kurį užmušė per didijį karą. Gaudavo apie 85 dolerius į mėnesį, bet pinigų nedaug paliko savo vyrui. Pinigų nepažinojo, tai buvo kai kam gera proga pasinaudoti. Artimį jos giminės spėia, kad ji turėjo kur nors pinigų slėpti triobėsuose, o kaip nuseno ir protas susilpnėjo, tai taip ir liko pelėms lizdus sukti. Ji pasižymėjo tuom: kuomet buvo jaunesnė, turėjo gerą liežuvį kitus apkalbėti, budama apie 70 metų mylėjo šokti ir visados žiūrėjo kad pagaut jaunesnį. Jos paskutinis vyras padarė varžytines likusio turto. Išsipardavė ir išvažiavo į savo jaunystės gyvenimo miestą Shenandoah, Pa.

Ukininkai aimanuoja—truksta darbininkų.

Jaunimas išvažinėja į miestus ieškoti pinigų. Pasilikio tik senesni. Ukininkai tiek apmokėt darbininkams kaip mieste, neišgali, todėl ukininkai turi pasiganėdinti tokiais darbininkais, kurie miesto darbas netinka, bet ant ukės irgi maža iš jų naudos. Žiemos metu ukininkai dirba lengvai. Pasi-rupina kuro ir triušiasi apie gyvulius.

Mason County pasižymi tuomi, nes čionai randasi apie 50 ežerų ir upių. Randasi daug rezortų ir yra gražių vietų atostogininkams. Prieš depresiją gana daug miestiečių atsilankydavo pas ukininkus, nekurie išbudavo ir po keliata mėnesių ir apsimokėdavo. Dabar tie laikai jau dingio. Atsilanko vasaros metu vienas kitas, bet ir tie žiuri pagyvent vel-tui ir dingsta.

Ukininkas.

WORCESTER, MASS.

CHESNEY'S CANTEN

GERIAUSI ISSIGERIMAI IR VALGIAI.

Visokia Degtinė, Likeriai, Vynai ir visokių išdirbysčių ALUS. VALGIAI SVIEŽI IR GEROS RUSIJS.

PATARNAVIMAS GERAI!

Taipgi gausnamas ir "KELEIVIS" pavieniais numeriais.

90 MILLBURY STREET

WORCESTER, MASS.

Pasikalbėjimas Maikio su Tėvu



—Tegul bus pagarbintas dvasiškas stonas, Maike!

—O ko taip uždusęs, tėve?

—Bėgau pas tave rodos klausyti, vaike.

—Ar dantis skauda?

—Ne, Maike, jau dvi naktis negalėjau užmigti.

—Eidamas gult, tėve, išgerk karšto pieno, tai geriau miegosis.

—Aš, Maike, ne mažas beibė; pienas man nieko nemačys. Man reikia sumenę nuspakajyt.

—Sakyk: sąžinę nuramin.

—Tu vistiek supranti, Maike, ką aš myninu.

—Gera, tėve, o kodėl gi tavo sąžinė nerami? Gal vėl kam išmušė langą?

—Ne, vaike, šį kartą buvo kitokia priežinia. Aš buvau užjęs pas zakristijoną pantukę išgert, ir patropijau kaip tik tuo česu, kada pas jį buvo atsibeldęs kažin koks biblistas, ką iš Biblijos išveda visokias rokundas. Jis pradėjo man siulyt Bibliją nusipirkti.

—O tu, tėve, pinigų neturėjai, ar taip?

—Ne tame dalykas, Maik. Jis pradėjo aiškinti, kad jo Biblija viską atspėja, taip kaip šimtmetis Kalendorius. Tenai esą parašyta, kad ant svieto užgims Antikristas iš senos žydelkos, ir tas Antikristas dabar jau esąs užgimęs. Tas Antikristas esąs popiežius. Jo motina buvusi sena žydelka. Kaip jis tuos žodžius ištare, vaike, tai man nutirpo visos gyslos. Jeigu bučiau turėjęs prieš savęs šoble, tai jau, dailubuk, bučiau kiršęs. Ir, vot, nuo tos valandos aš jau negaliu užmigti. Zakristijonas davė ir mišiauno vyno, ir šventintu vandeniu mane pakrapino, ale vistiek nieko nemačija. Taigi valuk to aš atėjau pas tave ant rodos.

—O ką aš galiu tau pagelbėti, tėve?

—Šiur, Maike, kad tu gali. Tu skaitai visokius zakonus, tai žinai, ar teisybė, kad mūsų šventas tėvas yra žydas, ar ne.

—Nebuk juokdarys, tėve! Jau pasenai bažnyčion vaikščiodamas ir da nežinai, kas yra popiežius!

—Neerzink manęs, vaike, ale sakyk, kas buvo švento tėvo motina?

—O kodėl tu savo klebono nepaklausai, tėve? Juk tai jo dalykas.

—Aš klausiau, ale gavau tik barti ir dac ol. Sako, ne klausyk bedieviškų zaunų.

Aš mislinu, kad tu, Maike, gali geriau apie tokius daiktus žinoti, ba tu skaitai didelės knygas, o mūsų klebonas tik iš mažučio bravorėlio mokinas, tai ir negali visokių slaptųjų žinoti. Taigi išvyrozyk man visą teisybę, vaike, ar mūsų Pijūšas žydiško kraujo, ar ne?

—Aš, tėve, jo kraujo negzaminavau, bet Vokietijos fašistų laikraščiai neseniai rašė, kad dabartinio popiežiaus motina buvo Olandijos žydė.

—O gal Hitlerio gazietos melavo, Maike?

—To aš nežinau, tėve; bet idomu tas, kad katalikų dvasiškia šito pranešimo neužginčijo.

—Ar gi tai galėtų but teisybė, Maike? Ar gi galėtų ant švento Petro sosto sėdėti Maiziešiaus taučietis?

—Palauk, tėve, o kas buvo šventas Petras, kuris tą sostą pastatė? Ar lietuvis?

—To tai aš nežinau, Maik.

—Bet eikim toliau, tėve. Kas buvo pats krikščionybės įsteigėjas?

—Kristus.

—Bet kokios jis buvo tautos? Ar ne žydas?

—Jes, Maike, bet šventas Jonas jį apkrįstijo.

—O kas buvo šventas Jonas, tėve?

—Na, o kas gi?

—Irgi žydas. O pagalvok, tėve, ar gali žydas iš žydo padaryti kataliką?

—Maik, tas jau tu muči! Gud bai...

Kanadoj Yra Labai Daug Aliejus.

Amerikos kasyklų ir metalurgijos inžinierių suvažiavime, kuris įvyko šiomis dienomis New Yorke, buvo skaitytas pranešimas, kad Albertos provincijos šiaurės, Kanadoje, yra apie 250,000,000,000 bačkų aliejaus. Aliejum persisunkęs smėlio sluogsnis vietomis siekia 225 pėdų storumo. Tame smėly esą 25 nuošimčiai aliejaus. To smėlio plotas turis apie 50,000 keturkampių mylių. Bet tas smėlys esąs gana gilias, nuo 800 iki 1800 pėdų matuojant nuo žemės paviršiaus. Bet aliejus tenai esąs per daug tirštas, kad jį būtų galima siurbliais iš smėlio išsiurbti, o kasti šaftas ir kelti viršun per daug kainuotų. Tas apsimokės gal tik ateity, kuotik barti ir dac ol. Sako, ne klausyk bedieviškų zaunų, pasauly išseks.

AUTORITETAS IR LAISVOJI MINTIS MOKSLE.

RAŠO PROF. V. ČEPINSKIS.
(Iš "Kultūros" žurnalo)

(Tęsa)

AUTORITETO SLEGIMAS ASTRONOMIJOJE, FIZIKOJE IR CHEMIJOJE.

Dar labiau, negu matematikoje, dogmų ir autoriteto slėgimas, stabdas originalią mintį, pasireiškia kitose mokslo disciplinose, nežiurint to, kad, sakysim, gamtos mokslų srityje nuomonių teisingumą galutinai nulemia eksperimentas. Paduodame čia keliatą pavyzdžių iš precizijos mokslų.

Kai Galilėjus, išradęs teleskopą, pastebėjo dėmes Saulėje, kalnus Mėnulyje ir Jupiterio palydovus, tai kai kurie anų laikų astronomai griežtai atsisakė net pažvelgti į teleskopą, nes, girdi, Galilėjaus tvirtinimas, kad Saulėje yra dėmių, esąs Visagalio įžeidimas, kuris, paduodame čia keliatą pavyzdžių iš precizijos mokslų.

Kai Galilėjus, išradęs teleskopą, pastebėjo dėmes Saulėje, kalnus Mėnulyje ir Jupiterio palydovus, tai kai kurie anų laikų astronomai griežtai atsisakė net pažvelgti į teleskopą, nes, girdi, Galilėjaus tvirtinimas, kad Saulėje yra dėmių, esąs Visagalio įžeidimas, kuris, paduodame čia keliatą pavyzdžių iš precizijos mokslų.

Kiek vėliau Urano judėjimo perturbacijų problema susidomėjo jaunas francūzų astronomas Laverrier ir visai nepriklausomai nuo Adamso, kurio straipsnis jam buvo nežinomas, astronomiškais apskaičiavimais nustatė tą dangaus vietą, kurioje reikia įieškoti naujos planetos. Laverrier surašė savo gautus duomenis ir laišku pasiuntė juos Potsdamo astronomui Galle. Laiškas buvo gautas 1842 m. rugsėjo 23 dieną. Vakare Galle nukreipė savo teleskopą į Laverrier'o nurodytą dangaus vietą ir pažvejojęs apie tą vietą kurį laiką, pamatė naują planetą. Taip buvo surasta planeta Neptūnas.

Kai žinios apie tai pasiekė karališkąjį astronomą Airy, jis ištraukė iš savo stalo dėžės Adamso memuarą tik tam, kad konstatuotų savo apsilėidimą, per kurį Anglija neteko pirmenybės Neptūno atradime.

Jaunas francūzų inžinierius (nebaigęs politechnikos) ir matematikas Sadi Carnot 1824 metais išleido trumpą brošiūrą, "Reflexions sur la puissance motrice du feu" (Apie ugnies varomąją galią). Šitoje brošiūroje buvo trumpai bet aiškiai, išdėstyti šilimos mašinų pagrindai, kurie nenustojo galios ir šiandien, ir aiškiai suformuluotas dėsnis, kuris šiandien vadinasi antrasis termodinamikos dėsnis. Taisai dėsnis turi didžiausios reikšmės ne tik fizikai ir chemijai, bet ir visam kosmosui.

Tačiau Carnot'o galvojimo budas, jo metodus bei jo išvados buvo visai nesuderinami su nusistovėjusiomis anų laikų fizikų pažiūromis ir atrodė taip nesuprantami, kad jį jo išvados nebuvo atkreipta reikiamo dėmesio. 1832 metais Carnot užsikrėtė cholera ir mirė. Ir jis, ir jo kad ir trumpas, bet nemirtingas veikalas buvo užmiršti.

Kitas didelis XIX amžiaus fizikas, vokietis Helmholtz'as, visai dar jaunas mokslininkas, 1847 metais parašė veikalą "Ueber die Erhaltung der Kraft" (apie jėgos patvarumą). Veikalas buvo trumpas ir jame dedukcijos keliu išeinant iš dinamikos principų buvo aiškiai suformuluotas energijos tvarumo dėsnis (Pirmasis termodinamikos dėsnis). Helmholtz'as atnešė savo veikalą žinomam Vokietijos fizikui Wiedemann'ui, prašydamas atspausdinti jo leidžiamame fizikos žurnale "Wiedemann's Annalen." Tuomet tai buvo vienas rimčiausių fizikos žurnalų. Wiedemann'as atidžiai perskaitė Helmholtz'o straipsnį ir priėjo išvados, kad Helmholtz'o mintys nepakankamai pagrįstos, kad jo tvirtinimai yra padaryti per greitai ir per anksti, ir kad apamai jo argumentacija nepakankamai rimta. Todėl Wiedemannas grąžino veikalą Helmholtz'ui, atsisakęs jį atspausdinti.

Šiandien šitas Helmholtz'o veikalas yra laikomas vienas didžiausių fizikos kurinių ir priklauso fizikos klasinei literaturai.

Panašių pavyzdžių, liečiančių autoriteto ir originalės minties santykiavimus, fizikoje yra ir daugiau. Tačiau pasitenkimsime šiais.

Chemikų tarpe taip pat dažnai pasireiškia ta pati dvasia. Kai van't Hoffas 1882 paskelbė spaudoje savo osmotinę tirpalų

teoriją, kurios esmė yra ta, kad praskiestų tirpalų osmotiniam spaudimui galioja dujų dėsniai, tai beveik visi ortodoksai fizikai ir chemikai buvo tai teorijai priešiingi. Ypatingai jį nepatiko žinomam Vokietijos chemikui ir Leipzigo universiteto rektoriui Kolbe. Teorija, anot jo, esanti sukomponuota kažkokio nežinomo jaunuolio, kuris ne universiteto profesorius, o tik veterinarijos mokyklos mokytojas. Kai van't Hoffas darė pranešimą apie savo teoriją Vokietijos chemikų suvažiavime, tai išsitarė apie teoriją ir jos autorių su dideliu panieka ir pasityčiojimu. Bet vėliau tas pats Kolbe, įsigilinęs į van't Hoffo teoriją ir patikrinęs kai kuriuos van't Hoffo eksperimentus, pripažino šią teoriją ir viešai atsiprašė van't Hoffą už savo nemandagią kritiką.

Negeriau sekėsi Arrhenius'ui su jo paskelbta 1887 metais elektrolitinės disociacijos teorija, kurios esmė yra ta, kad elektrolitai—šarmai, rūgštys ir druskos—tirpaluose yra daugiau ar mažiau suskile ionais. Šita teorija visų pirma puikiai išaiškino elektrolitų tirpalų apsilenkumus su osmotine van't Hoffo teorija, butent, padidintą osmotinį spaudimą elektrolitų tirpaluose, ir apamai tinkamai nušvietė elektrolitinius procesus. Nežiurint to, daugumas chemijos autoritetų, jų tarpe ir Mendeliejevas, neigiamai įvertino šią teoriją ir priešinosi jos pripažinimui. Bet tat nesutrukdė Arrhenius'o teorijos isitvirtinimo. Šiandien ta teorija sudaro labai svarbią fizinės chemijos ir elektrochemijos mokslo dalį, o Arrhenius už savo teoriją gavo Nobelio premiją ir tapo Švedų Mokslo Akademijos nariu ir Nobelio premijoms skirti Komiteto pirmininku.

Mykolas Faraday'us, fizikas ir chemikas, buvo baigęs tik pradžios mokyklą, o šiaip jau savamokslis. Garsaus anglų chemiko Davy padedamas, jis pradėjo savo moksliška karjerą iš pradžios kaip Davy laboratorijos sargas ir asistentas. Savo nepaprastų gabumų, o ypač mokėjimo eksperimentuoti dėka, jis padarė visą eilę didelių išradimų chemijoje, elektrochemijoje, elektrodinamikos ir elektromagnetizmo srityse. Vėliau kilo net klausimas Faraday'aus išrinkimo Karališkos Mokslo Draugijos nariu. Davy, iki šiol buvęs Faraday'aus geradaris ir šefas, tam pasipriešino, motyvuodamas tuo, kad Faraday'us nediplomuotas žmogus ir neturi mokslo laipsnio. Kai aiškinti šitokius argumentus: ar pavydu, ar patentuoto profesoriaus fanaberija?

Tačiau reikia pasakyti, kad Faraday'us už savo didžiausius nuopelnus mokslui, ir neturėdamas mokslo laipsnio, vis dėlto buvo išrinktas Karališkosios Mokslo Draugijos nariu. Ilginiui ir Davy su tuo susitaikė.

(Bus daugiau)

DĖDĖS.

(Iš "Literatūros".)

Girdėjot: pyksta, barasi
Protingi mano dėdės—
Kam, sako, užsidariusi
Nebutus daiktus giedi?

Kam audros, kam tie sakalai
Tie karžygiai žaizduoti?—
Realy, gyvą privalai
Gyvenimą vaizduoti!

Jei, kaip jie nori, nedarai—
Buk baisiai rupestinga—
Vis negerai ir negerai...
Ir pastabumo stinga.

Pasisakysiu atvirai:

Senai liežuvis niežti

Tą jų gyvenimą tikrai

Ryškiom spalvom nupiešti.

Salomėja Nėris.

PUSKIM DUMPLES.

Puskim dummies, broliai, kartu,
tegul kaitriai dega žaizdras,
nes ta diena jau už vartų,
kurioj turės žuti vargas.

Tegul pilkos vėtros užia,
dykumom telaksto vėjai—
jie palengvins mums dalužę,
vargani laukų arėjai!

Vėtros šiandien mūsų broliai,
viesulai—mūsų draugai.
Imkim ritmą, ženkim suoliais,
su gyvom širdim bernai!

Ant pečių su plieno dalgiais,
lupose—linkms daina,
su vardieniais iš pakraigės
ir pirmyn, jėga jauna!

Juozas Gaigalas.

Sveikatos Skyrius

Šį skyrį veda

AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJA.

ŠIRDIS IR JOS LIGOS.

Rašo Dr. A. Petrika,
Brooklyn, N. Y.

(Pabaiga iš pereinamo num.)

Širdies ligų yra daugybė. Dėl techniško jų čia nei neminėsiu. Tačiau aukštas kraujoslėgis buna priežastimi beveik pusės mirimų nuo širdies ligų. Arterijų sukietyjimas laipsniškai marina ne tikta visą kūną, bet ir pačią širdį, nes nepristato jai pakankamai kraujo. Yra žmonių, kurių arterijos sukietyja gana ankstyvame amžiuje. Jei sukietyja arterijos, kurios maitina širdį, vadinamos "coronary arteries," tai ta liga vadinama "angina pectoris." Ligonis jaučia aštrų skausmą vidurioose, krutinėje, kairiajame pety ir kairėje rankoje. Ši liga pasiima nemažai aukų. Tačiau pildant visus gydytojo patarimus, galima išgyventi su ja gana ilgai. Umesnė mirtis ištinka tada, kai tos arterijos užsikemša (coronary thrombosis).

Apie aukšto kraujoslėgio priežastis gydytojai kol kas mažai žino. Tačiau žinoma tiek, kad daugelis žmonių tokioj padėty gyvena ilgus metus; kad apie 60 nuoš. aukšto kraujoslėgio aukų įgauna kokią nors širdies ligą; kad laipsniškai jie gauna arterijų sukietyjimą, inkstų ligas, apopleksiją ir tt. Atitinkama dieta, poilsis ir vaistai daug padeda kenčiantiems nuo aukšto kraujoslėgio. Tokioj padėty širdis yra verčiama dirbti sunkiai, nes gyslos yra styvos, netasios. Tulos ligos, kaip kad sifilis, nepataisomai sugadina širdį ir gyslas. Kartais sifilio bacilos užpuola širdį net po to, kaip jau manoma, jog ligos nei pėdaskų kune nebeliko. Sifilio spirochetės labai sunku iš kūno išgyvendinti, kai jau jos kartą ten įsiveisia. Perdidelis rūkymas, stiprių spiritinių gėrimų besaikiis vrtojimas, rupestis, nemiga, persidirbimas ir šiaip dažnas nuovargis veda prie aukšto

kraujoslėgio ir gyslų sukietyjimo. Žinoma, tulų liaukų veikla bei padėtis irgi turi savo įtakos.

Vaikų širdis dažniausia pagadina reumatizmas (rheumatic fever). Tarp penkių ir penkiolikos metų amžiaus jų daugiausia miršta nuo šios ligos. Šį reumatizmą pagimdo tam tikros nežinomos bacilės. Pirmiausia pradeda skaudėti gerklę, o vėliau visus sąnarius gelti. Sąnariai patinsta ir buna gana opūs. Dažnai ši liga paskaitoma "augimo skausmais" arba "šv. Vito šoku." Nuodai-toksinais pagaminti šių bakterijų užnuodija širdies duresles, esančias tarp keturių jos kamaračių, ir nepataisomai jas sugadina. Tada širdis pradeda "niurnėti," kraują pumpavimas susigadina ir visa apytaka nukenčia. Dažniausia ši liga pasigauna biednuomenės kūdikius, kuriems tenka skurde gyventi. Vaistai čia mažai ką gali padėti. Reikalinga poilsis ir gera priežiūra. Sausas pietinių šalių klimatas taipgi veikia gerai tokius ligonius.

Emocinis — sielos gyvenimas taipgi labai žymiai širdį veikia. Kas dažnai pyksta ir šiaip jaudinasi; kieno gyvenimo sąlygos tokios, kad jį nuolat kas erzina ar pykina; kam tenka daug rūpintis gyvenimu, mokslu ar šiaip nešti didelę atsakomybę—tas gali tikėtis dar palyginamai jaunas budamas pažeisti savo širdį ir sutrumpinti savo gyvenimą. Sugadinti širdį pataisyti jokiais vaistais negalima. Todėl geriau yra ją saugoti, kol ji dar nesugadinta, kol dar nepervėlu. Širdis tai žmogaus gyvybės centras. Todėl saugokime širdį!

Literatura

"Heart Disease and Needless Terror." Dr. Ernst P. Boas, "Literary Digest."

"Athlete's Heart." Allen S. Johnson, "Hygeia."

"Live With Heart Disease — And Like It." Louis F. Bishop and Ruth V. Bennett, "Hygeia."

"Anatomy," Henry Gray, F.

LIETUVA PAKVIESTA Į PASAULINĘ NEW YORKO PARODĄ.

Vasario mėn. vidury Lietuva gavo Amerikos prezidento Rooseveltto kvietimą dalyvauti 1939 metais New Yorke rengiamoje pasaulinėje parodoje, kurios šukis bus: "The World To-morrow." Lietuva Rooseveltto kvietimą priėmė. Kaune lankėsi busimosios parodos komiteto atstovas Albinas Johnsonas. Jis priėmė Lietuvos spaudos atstovus, kuriems paaiškino apie busimąją parodą ir pageidavo, kad Lietuva parodoje būtų atstovaujama pačios Lietuvos žmonių, Lietuvoje gyvenančių. Jei parodos skyrių įrengs Amerikoje gyvenantieji lietuviai, tai dar nebūsią tikro vaizdo. "Musų didžiausias prašymas, kad dalyvaumėtė parodoj patys. Mažai Lietuvos valstybei bus didelė propaganda, nes į parodą laukiama atsilankant mažaisiais 50,000-000 žmonių. Kitas didžiausias prašymas, kad skyrių patys rengtumėtė. Mes padėsime. Tikimės, kad Jums tą skyrių rengti padės ir Amerikos lietuviai, kurių mes skaitome esant per milioną. Mes mielai norėtume matyti jūsų šokius, girdėti jūsų dainas, matyti jūsų menininkų kurybą. Kaip jus savo šokėjus siuntėte į Londoną, lygiai galite atsiųsti ir į New Yorką. Padarytos išlaidos morališkai susibalansuos. Parodos teatre, kuriame bus 50,000 žiurovų, jūsų meno ir kultūros atstovams pasirodyti scenoje rezervuoja-

ma 1,500 vietų." — pareiškė Johnson. Lietuvoje šiaja paroda gyvai domisi. Manoma, kad joje Lietuva pati dalyvaus. Tsb.

IS KUR ATSIDARO ŽODIS "GRIPAS."

Visame pasaulyje siaučia gana smarki gripo (influenzos) epidemija. Sąryš su tuo daug kas domisi, kaip atsirado "gripo" pavadinimas. Kaip dabar paaiškėjo, šis pavadinimas turi karališką kilmę. Versalio policijos komisaro pranešimuose 1743 m., tarp kitko, rastą toks išsireiškimas: Vasario ir kovo mėnesiais Versalyje daug kas sirgo įnosėmis ir plaučių karščiais. Karalius šią ligą pavadino "La grippe." Ir Lero miesto kronikose 1765 m. pasakyta, kad ten siautusi kaž kokia epidemija, kuri vadinta "grippe." Svarbiausia priemonė kovai su šia epidemija tada buvo kraujo nuleidimas. Bet kadangi šis gydymo budas nedavė laukiamų vaisių, gydytojai tai uždraudė. Manoma, kad "gripo" žodis kilęs iš susimaišiusių italų ir anglų žodžių, kuris reiškia "čiupti." "L. Z."

Telefonas: Yark 3165

DAKTARAS

A. L. Graičunas

Physician and Surgeon

Valandos: 8 iki 11 ryto,

6 iki 9 po pietų.

3310 SO. HALSTED STREET,

CHICAGO, ILL.

NAUJIENOS IS KANADOS

WINNIPEGO NAUJIENOS

Nelaimingi įvykiai.

Jau penktas lietuvis susižeidė akis. Kiek laiko atgal A. Kiaušynas dirbdamas mainose susižeidė akis ir vieną visai prarado.

J. Višniauskas dirbdamas miškuose pavojingai buvo susižeidęs vieną akį ir po ilgo gydymosi ligoninėje, kiek pasitaisė.

J. Samas dirbdamas aukso kasyklose irgi susižeidė vieną akį, bet daktaras atitaisė.

F. Paliliunas irgi susižeidė akį McKing Island aukso kasykloje.

V. Marciukonis susižeidė akį dirbdamas miške ir jau trečias mėnuo guli ligoninėje.

Iš organizacijų veikimo.

Sunų ir Dukterų Dr-stės metinis susirinkimas atsibuvo 10 sausio ir naujoji valdyba užėmė savo pareigas. Valdyba susideda iš sekančių ypatų: G. Paliliunas, pirmininkas; O. Urbonienė, pirmininko pagalbininkė; V. Navagrodskis, protokolų rašt.; J. Rimkus, finansų rašt. A. Urbonas, išdinininkas; P. Gutauskas, J. Savickas ir dr-gė Paknienė, kontrolieriai; V. Lepeska, organizatorius ir knygynas.

Revizijos komisija išdavė raportą, iš kurio paaiškėjo, kad draugija finansiškai stovi gerai, narių skaičius irgi gerokai padaugėjo. Kaip tik Winnipeg pašalpinė draugija susivienijo su Toronto Sunų ir Dukterų draugija, tuojaus padarė didelę pažangą kultūringume ir ekonomijoje.

Dabar eina narių vajus, todėl iki 35 metų amžiaus nariai, moterys ir vyrai priimami be įstoimo. Ta proga turėtų pasinaudoti visi, kurie da prie draugijos nepriguli, nes apsidraust nuo ligos ar nelaimių reikalinga kiekvienam.

Iš Lietuvos liudžiai ginti komiteto veiklos.

Paskutiniame susirinkime buvo nutarta pasiųsti protesto rezoliuciją Lietuvos valdžiai. Taipgi surengtas apvaikščiojimas Lietuvos nepriklausomybės minėjimas ir visas pelnas paskirtas sušelpimui Lietuvos politinių kalinių.

Veronika Findlaitė, rimtų tėvų dukterė apsišvedė su kitataučiu vaiku, bet kiek girdėt sugyvena labai gerai. Laimingos kloties. J. Rinkevičius apsišvedė su ukrainų tautybės mergina, jaunavedžiai sugyvena pavyzdinčiai. Kiti du lietuviai apsišvedė su lietuvaitėmis. Staniškis su Zelta Bulyte ir G. Verblugevičius su Nele Monkaite.

Nevidonskai pardavė savo gyvenamą namą su krautuve smulkų prekių ir išvažiavo į Toronto. Žmonės nebejauni, bet labai draugiški ir visuose lietuvių rengimuose mylėdavo dalyvauti. Linkėtina jiems gero pasisekimo naujoje vietoje.

Nemalonus elgėsis.

Lietuvė mergina tarnavo pas svetimtautį turtuolį ant farmos ir smarkiai susirgo. Turtuolis pasiuntė ją į miestą ligoninę. Bet mergina pinigų neturėjo iš kalno ligoninei apsimokėti, tai jos gydyt ligoninė nepriėmė. Laimė, kad nelaimingoji pažinojo A. Urboną, tai jie ją priglaudė, kitaip ligonė būtų atsidurusi gatvėje. Tai tokia darbininko padėtis

prie dabartinės kapitalistinės tvarkos. Kuomet gali dirbti, gerai, o ištikus ligai stipk nors gatvėje. O kiek tokių nelaimingų žūsta. Todėl darbininkija butinai turi organizuotis ir tas nelaimės prašalinti. **Papartis.**

TORONTO NAUJIENOS.

Rašykitės į pašelpinę dr-ją.

Toronte, pašelpinių draugijų yra kelios ir aš visas lygiai toleruoju, bet ši syki kalbėsiu apie Sunų ir Dukterų Kanados Lietuvių Savitarpinės Pašalpos Draugiją. Šiais metais sueina 25 metai kaip toji draugija gyvuoja ir ta proga yra paskelbtas vajus gavimui naujų narių, su labai lengvomis įstoimo sąlygomis. Jei kas dar nepriklausote prie minimos draugijos, tai dabar geriausia proga prisirašyti ir tapti nariu, vienos iš didžiausių pašelpinių draugijų Kanadoje. Kada mes esame sveiki ir druti, tai rodos, kad mes nekuomet ir nesirigsime ir jokia nelaimė mus neištiks, bet tikrenybėje būna kitaip. Nelaimė įvyksta netikėtai. O kad nelaimės valandoje turėtume kas mus sušelpia, tai kiekvieno pareiga prigulėti prie pašelpinės draugijos. Ir kada mes priklausysim, tai aišku, kad apie mus draugija rupinsis.

25 metų paminėjimas.

SDKLSPD-ja ruošia 25 metų jubiliejinį paminėjimą balandžio 30 d. ukrainų sveitainėje. Jubiliejinė programa bus gana įdomi. Pirmą sykį mūsų lietuviams teks matyti tokią įdomią programą. Numatoma pastatyti veikalas „Valdovo Sunus“, tragiška drama; ji verta pamatyti kiekvienam.

Žada palinksinti to rontiečius.

Sunų Dukterų draugijos 1 kuopa suorganizavo orkestrą, kuri žada linksinti to rontiečius lietuviškais šokiais. Pagirtina kad Toronto lietuviai turės savo muzikantus ir reikalui esant jie patarnaus.

Mirė Antanas Urbonas.

Sausio 24 d. nuo širdies ligos mirė senas torontietis Antanas Urbonas. Velionis paliko žmoną, sunų, dukrelę ir daug giminių. Palaidotas sausio 27 Mount Hope kapinėse su katalikiškais apeigomis. Ramiai išsėkė Kanados žemėlėje.

A. S. Kavoliunas.

BIG ISLAND, ONT.

Kaip mes minėjom 16 vasario.

Mes, Big Islando distrikto lietuviai, padarėm 16 vasario dieną susirinkimą paminėti Lietuvos nepriklausomybės 19 metų sukaktį. Pirmininkaujant drg. J. Martiniui, buvo draugų plačiai apkalbėta, kaip Lietuva tapo nepriklausoma. Buvo nurodyta, kad revoliucijai nuvertus caro sostą, revoliucinė Rusijos valdžia paskelbė Lietuvai, kaip ir kitoms tautoms, laisvę apsispresti. Lietuva pasirinko nepriklausomybę. Bet buvo priešų, nuo kurių reikėjo gintis. Nors Lietuva savo armijos da neturėjo, bet kadangi visi jos gyventojai troško but laisvi ir ėjo iš vieno, tai jie apgalėjo visus priešus ir įsikūrė nepriklausomą demokratine respubliką. Liaudis džiaugėsi. Visur ėjo gyvas lietuvių judėjimas. Spauda buvo laisva ir galėjo kritikuoti valdžios ir seimo darbus. Kurėsi darbininkų organizacijos, vienijosi jaunimas,

visi ruošėsi kurybiniam darbui. Bet deja! Neilgai teko Lietuvos liaudžiai džiaugtis nepriklausoma Lietuva. Atsirado nusipolitikavę „tautos vadai“, kurie susitarė su fašistujančių karininkų klika ir 1926 metų 17 gruodžio naktį nuvertė teisėtą valdžią. Išvaikė seimą, sumindžiojo konstituciją, įvedė karo stovį, pasmaugė visas darbininkų pažangias organizacijas, uždarė visus pažangesnius laikraščius ir palaikydami karo stovį terorizuoja visą kraštą. Už reikalavimą žmoniškumo gyvenimo, gruda piliečius ilgiems metams į kalėjimą bei sušauda. Lietuvos liaudis dabar susilaukė dar didesnės sprespaudos, negu caro laikais. Todėl mes, minėdami Lietuvos nepriklausomybės šventę, nutarėme griežtai kovoti prieš fašistų diktatūrą ir reikalaujame, kad A. Smetona ir jo švogerių valdžia atimtų savo nagus nuo Lietuvos liaudies. Mes reikalaujame grąžinti seną K. Griniaus teisėtą valdžią. Taipgi reikalaujame paliusuoti visus antifašistinius kalinius. Tad šalin tautinukų diktatūrą! Lai gyvuoją Lietuvoj laisvė ir demokratija!

Po protesto rezoliucija pasirašyti įgalioji šie draugai: Jonas Martinonis, Jonas Mikaila, Augustas Petronis.

Susirinkimas nutarė pasiųsti šią rezoliuciją A. Smetonai ir darbininkų laikraščiams, kaip tai: „Laudies Balsui“, „Keleivui“, „Vilniai“ ir „Naujienuoms.“ Beto pažangus darbininkai nutarė aktyviau dalyvauti kovoje prieš žmonijos priešą fašizmą.

Big Islando Lumberdžiai.

Iš Plataus Pasaulio.

SUOMIJA SUSIARTINA SU SOVIETŲ RUSIJA.

Maskvoje paskelbtas komunikatas, kuriame pranešama, kad Sovietų Sąjungos užsienio reikalų komisaras Litvinovas kelis kartus tarėsi su atvykusiu į Maskvą Suomijos užsienio reikalų ministriu Holsčiu. Per tuos pasitarimus ministrai galėjo draugiškai ir plačiai pasikeisti nuomonėmis dėl klausimų, liečiančių Sovietų Sąjungos ir Suomijos tarpusavio santykius, o taip pat bendrą tarptautinę padėtį. To nuomonių pasikeitimo pasekoje abu partneriai priėjo išvadą, kad esamų Sovietų Sąjungos Suomijos susitarimų ribose turima galimumo be pertraukos plėsti ir stiprinti draugiškus kaimyninius abiejų valstybių tarpusavio santykius, ko siekia ir sieks abi vyriausybės. Ministeriai konstatavo, kad dabartinė tarptautinė padėtis reikalauja, kad visos taikingos valstybės ypatingai stengtųsi stiprinti visuotinę taiką kolektyvaus saugumo ir kitų Tautų s-gos principu pagrindu ir kad to siekdama Sovietų ir Suomijos vyriausybės užsienio politika duoda galimumą naudingai bendradarbiauti.

SMULKUS UKININKAI NEGALI NUSIPIRKTI MAŠINŲ.

Gudžiunai. Šios apylinkės mažžemiai neišgali nusipirkti mašinų ukiu reikalingams. Todėl dabar kai kurie perka po kelis susidėję, kad bendromis jėgomis galėtų pagerinti savo buklę.

Pašalinių uždarbių čia niekur nėra.

ZYDAMS SIULOMA NAUJA PALESTINA.

Lenkijos nacionalistų spauda paskelbė San Domingo respublikos prezidento pareiškimą, kad į San Domingo teritoriją galėtų imigruoti apie vienas milijonas žydu. Toliau prezidentas pareiškė, kad vyriausybė pasirengusi kiekvienam žydui pasiūlyti po 30 akrų žemės, už kurią per penkerius metus nereikėtų mokėti jokių mokesčių. Kiekvienam emigrantui kelionei ir įsikurti reikėtų apie 1,000 dolerių. San Domingo valstijoje šiuo metu yra apie

Juodojo Legijono Padėjėja.



Si 17 metų amžiaus mergelė, Lucille Turner, slapta lankydavo kalėjime Juodojo Legijono žmogūdų Daytoną Deaną, kuris yra pasmerktas visam amžiui kalėjimui. To legijono paslaptys yra aprašytos „Keleivio“ Kalendoriuje 1937 metams.

1,500,000 gyventojų, ir į tos valstybės teritoriją galėtų būti įleista 4 milijonai emigrantų. Amerikos Žydu Kongreso pirmininkas rabinas Wise jau susisieks su atitinkamais San Domingo organais. Pagaliau, lenkų spauda pažymi, kad netrukus iš Lenkijos į San Domingą išvyksianti speciali žydu delegacija.

LIETUVOJ LANKĖSI RUSIJOS GEN. ŠTABO VIRŠININKAS.

Vasario 15–22 dd. Lietuvoje lankėsi Sovietų Rusijos generalinio štabo viršininkas maršalas Jegorovas. Pirmiausia jis atvyko į Lietuvą, kurioje išbuvo vasario 15, 16 ir 17 dd. Jis dalyvavo Lietuvos nepriklausomybės 19 metų sukaktuvio minėjime. Maršalas Jegorovas Lietuvoje susipažino su Lietuvos kariuomene, jos įstais, ginklais ir atskiriomis dalimis. Lydimas Lietuvos kariuomenės vadovybės, maršalas Jegorovas aplankė kai kurias miesto įgulas. Tsb.

SMULKUS UKININKAI NEGALI NUSIPIRKTI MAŠINŲ.

Gudžiunai. Šios apylinkės mažžemiai neišgali nusipirkti mašinų ukiu reikalingams. Todėl dabar kai kurie perka po kelis susidėję, kad bendromis jėgomis galėtų pagerinti savo buklę.

Pašalinių uždarbių čia niekur nėra.

ZYDAMS SIULOMA NAUJA PALESTINA.

Lenkijos nacionalistų spauda paskelbė San Domingo respublikos prezidento pareiškimą, kad į San Domingo teritoriją galėtų imigruoti apie vienas milijonas žydu. Toliau prezidentas pareiškė, kad vyriausybė pasirengusi kiekvienam žydui pasiūlyti po 30 akrų žemės, už kurią per penkerius metus nereikėtų mokėti jokių mokesčių. Kiekvienam emigrantui kelionei ir įsikurti reikėtų apie 1,000 dolerių. San Domingo valstijoje šiuo metu yra apie

Parsiduoda Farma

98 akrai, pusė dirbamos, kita pusė ganyklos; žemė gera, grūžmė. Per vidurį farmos teka upelis, su gyvuliais nėra bėdos nei žiema, nei vasara. Aš išgyvenau 25 metus ir labai nenorėčiau skirti šią farmą, bet senatvė verčia. 16 melžiamų karvių, arklių. Gali pirkti su gyvuliais ar be gyvulių. Platesnės žinios paaiškinsiu laišku ar ypatingai.

WILLIAM WALLACE
R. 2, BRUCE, WIS.
Reikalingi dar 3 Salesmannai, Galina pasidaryti gerą algą; kreipkitės laišku:
NEW BRITAIN CALENDAR CO.
73 Hartford Ave.,
NEW BRITAIN, CONN.

Jieškau Darbo.

Senyvas žmogus, iš prieglaudos namų, nes čia nenoriu būti, o padirbėti da galu, tik karvių nesu melžęs ir nenorėčiau mokintis. Mokestis didelės nereikalauju. Kam toks darbininkas reikalingas apie namus ir leu-ke pagelbėti, tai prašau rašyti šiuo adresu: C. TENCKY
County Home, Ghent, N. Y.

Parsiduoda pigiai

4 akrai geros žemės, 8 kambarių namas, skiepas, malkinys, šulinys prie durų, o antras šulinys daržams. Tvaras 30x35, stogai blekiniai, prie gero kello, 5 bloki iki ežero, 2 mylios į mištą. Teisinga žmogų priminti į pusininkus. (2)
G. M. KANTON, Cherry Valley, N.Y.

Lietuviai, kurie Norit Pirkti Farmą

Tai tegul atvažiuoja pas mane Subatomis ar Nedėliomis; aš žinau ke- liatą gerų farmų ir noriu kad jas nu- pirktų lietuviai. Parodysiu visai dy- kai. Busime kaimynai. (1)
J. MIKALOP
Holliston street, Medway, Mass.

PARDUODU LIETUVIŠKUS BALANDŽIUS.

Juodgalviai, rud galviai, gelton- galviai ir balt- galviai. Prisiun- čiū į visas dalis Suvienuytų Valsti- jų ir į Kanadą
GEO. BENDORAITIS
520 Wilson St.,
Waterbury, Conn.

PAJIEŠKOJIMAI

Pajieškau dėdės JUOZAPO JASU- LIONIO, amžiaus apie 50 metų, ne- vedęs (rodos jis vadinas Janus), jo tėvo vardas Kazimieras, o motinos Ona, paeina iš Burzlių kaimo, Alun- tos valsčiaus. Utenos apskr. (1) Iš- važiuo Amerikon apie 30 metų; kur jis gyvena, tikrai nežinau. Kas žino- kur jis randasi, prašau pranešti, už- teisingą pranešimą atlyginsiu \$5.00 ir didelę padėką. Aš jo brolio Vinco sunus.
Liudas Jasulonis (0)
312 Magnas ave.,
Winnipeg, Man., Canada:

Pajieškau brolio Kazio Adomaitio, iš Kuprių kaimo, Skriaudžių parapi- jos. Joe Adomaitis
Federal Works Camp, R. F. D. 1,
Independence, W. Va.

Jonas Lankus pajieškau sesers su- naus OLASIAUS KERTIJENO, Gi- relių kaimo, Trakų apskr. Keta- viškių parapijos. Yra labai svarbus reikalas. Kviečiu patį atsisaukti arba kurie žino jo adresą, arba kokių ži- nių apie jį žino, malonėkit man pra- nešti, už ką busiu dėkingas. (0)
John Lankus
128 E. Holman st., Paterson, N. J.

Broliai ir sesers, Matulių kaimo ir KLEMENSAS ŠIPAILA, Griškabu- džių kaimo, Šakių apskr. ir kiti Su- valkijos, prašau atsisaukti; kurie ži- net kur jie randasi, malonėkit pra- nešti. (0)
Joe Dempsey (Juozas Dumčius)
Harper, Wash.

APSIVEDIMAI.

Pajieškau apsiavedimui merginos arba našlės be vaikų nesenesnės kaip 35 metų, turi mokėti angliskai kalbėti arba Amerikoj augusi. Arčiau susi- pažinsime per laiškus. Prašau atsi- saukti greitai, nes reikia kaspadinės. Myliėčiau kad atsisauktų iš šios apy- linkės. A. P. Mensler (2)
125 Derby street, Salem, Mass.

Pajieškau apsiavedimui merginos, ramaus būdo; aš esu 26 m. amžiaus. Prašau atsisaukti, plačiau paaiškin- siu laišku. P. Babin (0)
Cravley McCracken, Comeau Bay,
Que., Canada.

Pajieškau moteries. apsiavedimui esu našlys 49 metų. Pagaideju kad nebūtų per daug didelis skirtumas amžiaus. Prašau atsiiepti laišku, jei galima meldžiu prisistūti savo paveik- slėlių su pirmu laišku. Paveikslą su- gražinsiu pareikalavus. (1)
D. W. Mikulskis, Custer, Mich.

Pajieškau apsiavedimui merginos arba našlės, nuo 38 iki 48 metų am- žiaus. Plačiau susipažinsime per lai- škus. Prašau rašyti: P. Jus (0)
P. O. Box 112, Cokeburg, Pa.

Norėčiau susipažinti su fermerka tikelu apsivesti, esu našlys, apie 50 metų, turiu vieną mergaitę 15 metų, esu amatininkas ir ne girtuoklis, taipgi turiu bankoje pinigų. Malonė- kit atsiiepti laišku. Pagaidejama są- žininga moteris. Adresas: (0)
Wm. S., % Naujienuos
1739 So. Halsted St., Chicago, Ill.

PARSIDUODA FARMA.

Sū gyvuliais, paukščiais, su visomis mašinomis, irankiais. Žemės 80 ake- rių, 60 dirbamos, 20 didelių malkoms medžių, didelė barnė, daug sieno, ge- ri daržiai, 8 karvės, 1 telyčia, pa- kinkalai; stuba 6 rūimų, rakandai, dišės; vaisiams kamara, vaisių ir bul- vių, geri vistininkai. Kaina su viskuo tik \$4,000. Kurie mokės „keš“, kiek nuleisim. Priežastis pardavimo – sa- vininkas serga ir senas. Viskas yra tik reikia žmogaus, kuris mokėtų gy- vent. Kreipkitės ypatingai arba klauskite laišku. (2)

PETER YUSKEVICH
Box 16, Garden, Mich.

PAIN-EXPELLER

Skaudamos strėnos? Gau- kite malonų ir greitą palengvinimą su keliais išsityrinimais.

PAIN-EXPELLER

pilniausiu pasisekimu nau- dojamas nuo 1867 metų.

WORLD FAMOUS
LINIMENT

Užsisakydami Gyduolės, pinigų siųskite paštos ar express money or- derį šitokiu adresu: — (—)
FRANK RICICKAS
298 Hillside Ave.,
HARTFORD, CONN.

GRAŽIOS EILĖS, DAINOS IR BALADOS

SIELOS BALSAS

Papuošta daugeliu spalvuotu puikių paveikslų, 223 pusl. didžio, apie 150 įvairių eilių, tinkamų deklamaut viešuose susirinkimuose.

PALINKSMINS JUŠŲ LAISVAS NUO DARBO VALANDAS.

Knygoje yra trijų rūšių eilės: TAUTISKOS, SEIMINISKOS IR DARBININKISKOS. Tai gražiausia ir turtingiausia eilių knyga lietuvių kalboje.

KAINA TIK \$1.00.
Audimo apdarais \$1.25.

Kiekvienas turėtų papuošti savo knygyną minėta knyga. Kiekvienas nusipirkęs tą knygą pasidžiaus. Pinigus geriausia siųst „Money Orderiu“. Popierinius galima siųsti tiesiog papras- tam konverte, bet reikia aiškiai užrašyti savo ir „Keleivio“ ad- resą ir nepamiršt prilipti už 2c. markę.

“KELEIVIS”

253 BROADWAY, SO. BOSTON, MASS.

ŠI SKYRIŲ TVARKO
M. MICHELSONIENĖ.

KAS REIKIA ŽINOTI
PERKANT KAILIUS.

ginasi nuo dulkių audrų. Be
traukia į plaučius smilčių

Štai kokiom priemonėm Oklahomos gyventojai šiandien ginasi nuo dulkių audrų. Be tokių kostuvų žmonės pritraukia į plaučius smilčių ir miršta.

No svarbu kain blagai patruksēs, kaip senai jūs turit, arba kaip sunku laikyti; no svarbu kokių skirtingų pūsių dėvėjot, nepraleiskit šito išmėgint VELTUL. Ar esat aučstas ir lietas, arba žemas ir storas, ir ar turit didelių patrukimus, šis stebėtinai prietaisas sukontroliuos patrukimo vietas taip, kad liuosai galest dirbt bile darba, lyg niekad nebūtumėt buvę patruksę.

mo masinos.

na 50c

VALORTONE HERB CO.,
Box 305, Dept. 4,
Clinton, Indiana.

mo masinos.

ja. Iš jos sužinosi, kad pereiną vasarą vien tik Michigano valstijoje "Juodas Legijonas" turėjo 5 brigadas, po 26,000 vyrų kiekvienoje.

Išigyk "Keleivio" Kalendorių 1987 metams ir perskaityk tą istoriją. "Keleivio" skaitytojų kaina kalendoriaus kaina tikrai 25 centai.

KAS GIRDETI LIETUVOJE

(Nuo mūsų korespondentų ir iš Lietuvos Laikraščių.)

BANKAUSKAS PAVOGĖ
CUKRAUS UŽ 32,662
LITŲ.Buvęs kalėjimo viršininkas
dabar pats į tą kalėjimą
pasodintas.Šiomis dienomis Kauno
kalėjimas buvo uždarytas
Bladas Bankauskas, kuris
per 12 metų išbuvo to kalė-
jimo uky viršininku.Kai paaiškėjo, kad jis ka-
lėjime vagia, tai buvo pada-
ryta revizija ir jis iš kalėji-
mo buvo atleistas. Bet ne-
paprasta asaba, tai be čino
nepasiliko. Išėjęs iš kalėji-
mo, jis tuoj buvo paskirtas į
tautininkų "Maisto" šan-
čiuose. Tenai jis irgi gavo
vietą prie pat kasos, prie
pinigų.Einant jam tenai kasinin-
ko pareigas neužilgo pasi-
rodė, kad iš "Maisto" san-
dėlio kažin kaip dingo 263
maišai cukraus, kurio vertė
tuomet buvo 32,662 litai.
Cukrus dingęs, o pinigų ka-
soj nėra.Taigi "Maisto" vedėjai,
noroms nenoroms, turėjo
poną Bankauską areštuoti
už vagystes.Šiomis dienomis buvo jo
byla ir teismas nutėisė jį 4
metams sunkių darbų kalė-
jimo. Tuojaus teisme Ban-
kauskas ir buvo suimtas. Jis
prašėsi nevaryti jo į Kauno
kalėjimą, nes nepatogu esą
eiti į tą kalėjimą, kur tiek
metų buvęs aukštu valdinin-
ku — prašė jį nugabenti į
Panevėžio kalėjimą. Užda-
rytas Kauno kalėjimas.PASKUTINĖ KARVUTĖ
UŽ MOKESČIUS TAU-
TISKAI VALDŽIAI.Gudžiunai, Kėdainių ap-
skrėčio. — Šiomis dienomis
vienas šios apylinkės beraš-
tis žmogelis nusivedė tur-
gum parduoti mokesčiams
sumokėti paskutinę karvu-
tę. Kadangi žmogus buvo
bemoškis ir visai nepažino
pinigų, tai jam nepažįsta-
masis "kupčius" vietoj su-
tartų 400 litų už karvę (pa-
prastai tiek nemoka už kar-
vę) davė 10 litų Lietuvos pi-
nigais ir 380 rublių rusiškais
jau be vertės pinigais. Ga-
vęs tokią aukštą kainą už
karvę, žmogutis džiaugėsi,
kol sužinojo, kad jis yra
skaudžiai apgautas.ZIAURIAI BAUDŽIA UŽ
POLITIKĄ.Sausio 21 d. Apeliaciniai
rumai sprendė Em. Parešė-
kaitės bylą, kaltinamą pri-
klausius komunistų partijai,
gaminus ir platinus jų lite-
ratūrą.Parešėkaitė nubausta 7
metais sunkių darbų kalė-
jimo. Ji anksčiau buvo nu-
bausta 4 metais sunkių dar-
bų kalėjimo ir bausmę atli-
ko praėjusiais metais.Maša Vaineris buvo kal-
tinamas tuo, kad gyvend-
mas (ištremtas) Kuršenuo-
se organizavęs komunistų
kuofoles, buvęs jų instruk-
torium. Vaineris nubaustas
irgi 7 metais sunkių dar-
bų kalėjimo. Anksčiau jis
yra baustas 6 metais kalė-
jimo ir bausmę atlikęs.UKININKU MUŠTYNĖS
SVEDASUOSE.Svedasų miestelis turi net
3 traktierius, kur pirmadi-
ni, turkaus diena, suvažia-
ukininkai ar jaunuomenė
palieka sunkiai uždribtus
centus. Sulaukę vakaro tam-
sos, daugelis grįžta su pra-
skeltais pakaušiais. Taip
sausio 18 d. išsigėrusių kam-
panija suplaustė peiliu Ku-
nigiškiu sodžiaus ukininką
Domą Baltušką, padaryda-
mi galvoj 5 skyles ir sunkiai
sužalodami veidą. Mušeikos
netolimi kaimynai.POLICEISKIS RINKO
MOKESČIUS IR DEJO
SAU Į KIŠENIŲ.

Jis pavogė 36,000 litų.

Antanas Sležinskas, kaip
darbštus tautininkas, buvo
policijos viršininko padėję-
ju net keliose vietose: Troš-
kunuose, Krekenavoj, Ra-
guvoj ir Ramygaloj, vadi-
nasi, valdė kone visą Pane-
vėžio apskrįti. Ir kur tik jis
nuvažiuodavo, visur rinkda-
vo įvairius mokesčius, rink-
davo ir vogdavo.Kai vienoje vietoje Sle-
žinskiui saskaitos nesueida-
vo, jis buvo keliamas kitur,
bet ir naujoje vietoje istori-
ja kartodavosi. Tokiu būdu
Sležinskas pavogė daugiau
kaip 36,000 litų.Panevėžio apygardos tei-
smas Sležinską nubaudė tre-
jais metais sunkių darbų
kalėjimo. Sležinskas, nepa-
tenkintas apygardos teismo
sprendimu, padavė apelia-
cijos skundą.Su Sležinsku kaltinamu-
ju buvo patrauktas ir nuo-
vados viršininkas J. Ketur-
kas už tarnybinių apsieidi-
mą ir neprižiūrėjimą, bet iš-
teisintas.MENKAS VALDININKAS,
O PAVOGĖ 14,000 LITŲ.Vladas Jungunas buvo tik
Utenos gelžkelio stoties vir-
šininko padėjėjas, vadinasi,
visai nereikalingas valdi-
ninkas, nes ir pačiam virši-
ninkui čia nėra kas veikti.
Nežiurint to, ir tas menkas
valdininkėlis pavogė 14,000
litų valstybės pinigų. Tei-
smas nutėisė jį užtai pusant-
riems metams kalėjimo, bet
jis apeliavo, ir apeliaciniai
rumai sumažino jam tą
bausmę iki 1 metų. Mat, sa-
viškis, reikia pasigailėti!APIE RASEINIUS UKI-
NINKAI JAU NEBETU-
RI DUONOS.Šimkaičių apylinkėje, Ra-
seinių apskrity, jau dabar
daug kas perka duonos, žino-
tina, nors seniau tie, kurie dabar
perka, beveik visiems me-
tams savos užtekdamo. Mat,
šįmet šioj apylinkėj buvo
blogi žieminiai javai, ir
daugelis 1935 metų rudenį
negalėjo per šlapumą pasėti
žieminčių javų.

Turtingiausias Žmogus Pasaulį.



Nizam of Hyderabad

Has \$2,300,000,000 fortune

Turtingiausias žmogus ant žemės yra ne Amerikos Rockefelleris, ne Fordas ar Morganas, bet Indijos kunigaikštis, Hydera-
bado Nizamas. Jo lobiai yra apskaičiuojami į 2,300 milijonų do-
lerių. Čia jis parodytas kairėj pusėj su savo deimantų karuna,
o dešinėj pusėj—kasdieniniame savo kostume. Šiomis dienomis
jis šventė savo vedybų 25 metų sukaktį, tai į pokylį buvo su-
kviesta 12,000 svečių, kurie lėbavo per kelias dienas.DĖL VIRŠININKO ŠUNI-
KO KANKINAMI ŽMO-
NĖS.Prieš kurį laiką dingo Ža-
slių policijos nuovados vir-
šininko St. Kompaičio šu-
niukas. Viršininkas, pasige-
lęs šuniuko, pradėjo klausi-
nėti, teirautis, kas galėjo jo
šuniuką pagrobti. Vietos gy-
ventojai S. Verbliauskiene
ir N. Gurvičius nuovados
viršininkui pasakė, jog jie
matė, kad viršininko šuniu-
ką nusivežęs pil. Karalius,
gyvenęs už 7 kilometrų nuo
Žaslių.Nuovados viršininkas nu-
važiavo pas Karalių šuniu-
ko įieškoti. Klausinėjo, kvo-
tė, bet Karalius sako nieko
nežinąs. Pagaliau nuovados
viršininkas Karalių parsive-
žė į nuovadą ir dar čia kan-
kino žmogų. Tuo metu ren-
gusis gimdyti ir sirgus Ka-
ralienė, tai ji sunkiai ser-
ganti buvo palikta visai vie-
na be jokios priežiūros ir
dėlto moteris nesveikata ga-
vus. Dėl tos nelemtos kvotos
nuovados viršininkas buvo
ir iš tarnybos atleistas.Karalius buvo patrauktas
kaltinamuoju už nuovados
viršininko šuniuko pagrobi-
mą ir apylinkės teismas jį
nubaudė 3 mėnesiais papras-
to kalėjimo, bet apygardos
teismas išteisino.Paaiškėjo, kad šuniuką ne
Karalius, o kažkas kitas bu-
vęs išsivežęs, bet vėliau at-
vežė į miestelį ir paleido —
šuniukas atsirado.Karalius iškėlė bylą Ver-
bliauskienei ir Gurvičiui už
melagingus parodymus. A-
pygardos teismas Gurvičiui
su Verbliauskiene išteisino
motyvudamas tuo, kad juo-
du apsiriko, šuniuko gro-
biko tikrai nepažindami. Bu-
vo paduotas apeliacijos
skundas, bet rumai jį atme-
tė. Mat Lietuvoje galima
ir nekaltą žmogų skusti.BURTAIS PLATINA
LIGAS.Bučiuodami kryžių žmonės
užsikrečia džiūva.Po visą Lietuvą kunigai
kalėdodami duoda visiems
bučiuoti kryžių. Žinotina,
kad mūsų apylinkėje yra
daug džiūvininkų ir kitokių
apkrečiamų ligonių. Bučiuo-
jant kryžių iš eilės, platina-
si ligos. Tai ar ne gana būtų
tik "pašlakstyti" žmones
sausu krapyla, ir tuo apsau-
gotų žmones nuo ligų.

Augina Spalvuotus Perlus.

La Place Bostwick
"Domesticated" pearl
ši nuotrauka parodo naują pramonę Kalifornijos pajury.
Mokslininkai išrado būdą auginti spalvuotus perlus oiste-
rių lukštuose.APGAVIKAI IŠNAUDO-
JA KAIMIEČIUS.Eržvilkas. Eržvilko apy-
linkėje, po įvairias pradžios
mokyklas lankosi, nežinia iš
kur atklydęs, "fakiras." At-
ėjęs dieną į mokyklą, moki-
niams praneša, kad į jų
mokyklą atvyko cirkas su
geriausiais ir pasižymėju-
siais "artistais", kurie pa-
rodys daug nematytų štukų.Prašo pranešti kuo plačiau
siai apylinkėj, namiškiems at-
sivesti ir patiemis grįžti va-
kare. Kaimiečiai retai ap-
lanko cirkas ar kinomato-
grafas, todėl į šitokias pra-
mogas kaimiečiai gana
skaitlingai lankosi, todėl ši-
tas "fakiras" turi nemažas
pajamas. Susirenka publika,
nusiperka bilietus, sumoka
po 30 centų ir laukia kokią
valandą laiko pasirodant ar-
tistų. Ir dideliame publikos
nusistebėjimui pasirodo tas
pats bilietų pardavėjas (jau
suskaiciavęs to vakaro paja-
mas), tik jau be apsiausto—
vienmarškinis, parodo ko-
kius menkniekius ir paskel-
bia pertrauką. Po penkių
minučių gryžęs užsikelia
vieną koją ant sprando, tuo
baigia ir vėl pertrauką. Ga-
lų gale padainuoja keliatą
talalųškų apie tos apylinkės
merginas, kurias apdainuo-
ja, nieko nežinodamas, šlyk-
šiomis dainomis, kuriųklausosi maži mokyklos
auklėtiniai. Taip visa "cere-
monija" tęsiasi apie pusę
valandos ir publika, nieko
nepamačiusi, spaudydama
skirstosi. Kiekvienas gailisi
tų 30 centų, kuriuos dova-
nojo dykduoniui.Galginų kaimo, Sasnavos
valsė, Mariampolės apskr.
ukininkas S. surengė balių.
Baliun susikvietė kaimynus
ir smagiai "šumino." Sve-
čiai, gerokai išgėrę, paste-
bėjo, kad jų šeimininkė kaž-
kur dingo. Š. pradėjo jos
įieškoti. Svečiams pade-
mą tikrai žmoną rado
svirne su tulu K. Vyras bai-
siausiai persirdęs, pradėjo
savo žmoną ir jos draugą
mušti. Svečiai, užsistodami
silpnėsiają lytį, neleido
jam žmonos mušti ir pasiū-
lė, kad jis persirungtų su K.
Tada K. ir S., išsistumė lau-
kan, tamsoj, kažkur dingo.
Svečiai, manydami, kad vis-
kas baigta, toliau baliavojo.
Bet ilgai nesulaukdamai "va-
jaininkų" išėjo jų įieškoti
ir išgirdo duslų balsą šuliny.
Prisiartinę pastebėjo, kad
S. ir K. buvo įkritę į šulinį ir
ten barėsi. Šulinyje buvo
vandens iki kaklo, tad S. vis
talalųškų apie tos apylinkės
merginas, kurias apdainuo-
ja, nieko nežinodamas, šlyk-
šiomis dainomis, kurių

LAIŠKAS "KELEIVIO" REDAKCIJAI

Didžiai Gerbiamasis.

"Keleivio" š. m. 3-me Nr.
tilpo p. Gener. Konsulo J.
Budrio prisiustas mūsų pra-
šymas į Amerikos lietuvių—
žemaičių visuomenę aukoti
statomajam Telšių mieste
Žemaičių muziejui. Laik-
raštis, deja padėjo savo pa-
staba, kuri pavadina mūsų
darbą esant klerikalinės
fašistinės mašinerijos ran-
kose, o ne pačių žemaičių.Tikrumoje yra visai ki-
taip: mes jokios politikos,
nei fašistinės, nei klerikali-
nės nevarome, esame tik pa-
siryžę atlikti Žemaičių kra-
šte didelį kultūros darbą:
pastatyti muziejų, kuriame
visiems laikams bus sudėti
mūsų gimtojo krašto liau-
dies meno kuriniai, kur bus
ir smutkeliai, ir senovės ab-
rozdai, ir bizunai, kuriais
ponai baudžiauninkus pla-
kė, ir kaladės, kuriomis bu-
vo apkalamos rekrutų ko-
jos, ir užgavėnių kaukės, ir
daug visokių dalykų, kurie
vaizduos praeities laikus,
ypač jo vargus, nes jų buvo
tikrai daug. Kad čia kiek-
vienas centas yra tinkamai
sunaudojamas, prašome įsi-
tikinti: daug kas iš Ameri-
kos atvažiuoja į Lietuvą, tai
prašome mus aplankyti ir
pasižiūrėti, kur Tamstų-au-
kos dedamos: busite malon-
ūs sveteliai ir atliksite kon-
trolieriaus kilnią pareigą.Kad mūsų organizacijoj
yra įvairių luomo ir amato
žmonių—nieko nuostabaus.
Mes labai džiaugiamės, kad
įvairių pažiūrų vyrai ir mo-
teryš susėdę prie vieno stalo
bendrai dirba didelį ir gra-
žų darbą, o kas daugiau
duoda, tam ir garbingesnė
vieta skiriama, tai ir visa
mūsų "politika."Mes prašome, Pone Re-
daktoriau, patikėti ir įsi-
tikinti, kad tikrai taip, o ne
kitaip yra, ir Tamstos ger-
biamuosius skaitytojus pa-
informuoti, idėjus šį mūsų
rašta, kartu su kvietimu pri-
sidėti savo centais-doleriais
prie tokio darbo, kuris su-
kels tikrąjį džiaugsmą kiek-
vienam, kam brangi mūsų
tėvynės praeitis. Prašome
priimti, Pone Redaktoriau,
mūsų visų pasveikinimus ir
žemaitišką ačiū už paramą,
kurios tikimės dabar ir iš
Tamstų susilaukti.Pr. Genys, "Alkos" d-jos
vald. pirmininkas.
Dr. med. J. Mikulskis,
statybos kom. reik. ved.
Telšiai, 1937, vas. 2 d.TRUKSTA ŠIAUDŲ GY-
VULIAMS.Šimkaičiai, Raseinių aps.
Šioj apylinkėj ir kituose
valsčiuose visi ukininkai de-
juoja, kad bus sunku per
žiemą gyvulius iššerti, nes
dobilų ir šieno visai neturi.Visiems užsieny gyvenantiems
lietuviams „Lietuvos Žinios“
metams tik 6 doleriai.Norėdami palaikyti ryšius su už-
sieny gyvenančiais lietuviams, mes nu-
tarėme mūsų dienraščio prenumeratą
skaičiuoti tik tiek, kiek mums apseins
ekspedicija. Todėl, visus kviečiame
išrašyti populiarią demokratiškos pa-
kraipos dienraštįLIETUVOS
ŽINIOSkuris metams tekstauoja tik 6 dole-
rial, pusei metų 3 doleriai.Jei vienai šeimai per brangu —
susidėkit dviese ar trise.Mes norime, kad „Lietuvos Žinios“
būtų skaitomos viso pasaulio lietuvių
Kas atsiųs savo adresą — gaus ne-
mokamai 1 egz. susipažinimui.Rašyti: „Lietuvos Žinios“ Kau-
nas, Gedimino 38. Lithuania.

Asmeniškai lydimas
DIDŽIOJI VASAROS ESKURSIJA
I LIETUVĄ
Milžiniškuoju ekspresiniu laivu
BERENGARIA—BIRŽELIO—JUNE 19 D.
Išplaukia iš New Yorko tiesiai į Cherbourg,
o iš ten geležinkelio į Klaipėdą.

VAŽIUOKIT PER CUNARD ŠIAIS METAIS

Ekskursiją lydys plačiai žinomas ir nuodugnai kelionės reikalus
ištyręs vadas P. P. BUKSNAITIS.
Puiki progą keliauti vienu pasaulio didžiausių laivų.
Gražūs kambariai, skanus maistas ir pulkus Cunard patar-
navimas 3-os klasės keleiviams. Tik šešios dienos vandeniui
Platesnių paaiškinimų telkia jums agentas, ar
CUNARD WHITE STAR
393 BOYLSTON ST.
BOSTON, MASS.



Del informacijų kreipkitės į:

COSMOPOLITAN TRAVEL
SERVICE
Prop. J. AMBRASIEJUS
148 Grand St., Brooklyn, N. Y.A. S. TRECIOKAS
314 Walnut St., Newark, N. J.JOHN SEKYS
433 Park St., Hartford, Conn.VIENYBE TRAVEL BUREAU
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.G. A. KYBA
AMERIKOS LIETUVIS
14 Vernon St., Worcester Mass.PETRAS BARTKEVICIUS
678 N. Main St., Montello, Mass.PAUL MOLIS
1730-24th St., Detroit Mich.LITHUANIAN NEWS PUB. CO.
NAUJENOS
1739 S. Halsted St., Chicago, Ill.OHIO LITHUANIAN PUBLISH-
ING CO. DIRVA
K. S. KARPIUS
6820 Superior Ave.,
Cleveland, OhioA. VARASJUS
204 All Nations Bank Building
1200 Carson St., Pittsburgh, Pa.DIDELĖ
EKSURSIJA
I LIETUVĄRengia ir prižiuri
LIETUVIŲ LAIVAKORČIŲ
AGENTŲ SAJUNGA
AMERIKOJE

Populiaria Ekspresiniu Garlaiviu

EUROPA

Išplauks iš New Yorko
GEGUŽĖS 16 d., 1937Greitai traukiniai prie pat laivo
EUROPA Bremerhavene užti-
krina patogią kelionę į Kauną
ir KlaipėdąHAMBURG-AMERICAN LINE
NORTH GERMAN LLOYDPažangieji Amerikos
Lietuviai!LIETUVOS LIAUDIS IR JAUNUOMENĖ NORI SVIES-
TIS. JŪS GALITE JIEMS TAME DAUG PADĖTI.Švietimo tikslui yra įsteigtas ir jau 14-ti metai leidžia-
mas Rimtas Mokslo, Literatūros ir Visuomenės Mėnėsi-
nis iliustruotas žurnalas KULTURA."KULTURĄ" REDAGUOJA GARBĖS PROFESORIUS
P. LEONAS. Bendradarbiauja įžymiausi Lietuvos
mokslininkai, rašytojai, veikėjai, todėl "Kultūros" turi-
nys yra rimtas, įdomus ir naudingas.Pažangieji amerikiečiai—išrašykite savo giminėms ir
pažįstamiems Lietuvoje 1937 m. žurnalą "KULTURĄ"
arba IŠSIRAŠYKITE JĮ PATYS, nes "KULTUROJ" ra-
site daug raštų, kurie įdomus perskaityti ir Amerikoje
gyvenantiems.Be to, "KULTUROS" žurnalas 1937 m. duoda savo pil-
nai užsimokėjusiems skaitytojams nepaprastai vertingą
dovaną—dailiai iliustruotą, įdomų įžymiojo anglų rašy-
tojo B. SHAW Romaną "Juoda Mergaitė Jieško Dievo.""KULTUROS" metinė kaina nepaprastai pigi: Lietu-
voje metams tik 16 litų, pusmečiui 8 litai. Amerikoje
metams \$4; pusei metų \$2.Adresas:
ŽURNALAS "KULTURA"
ŠIAULIAI, Tilžės gat. 153, Lithuania.

Vietinės Žinios

PASIKORĖS JONAS SIMAS BUVO LIETUVIS.

Jis gimęs ir augęs Akmenėje, Lietuvoje.

Pereitą savaitę pastebėjau "Keleivį" žinią apie tai, ką Bostono dienraščiai rašo apie Cambridge'uje pasikorusį Joną Simą.

Kadangi angliškai laikraščiai aprašė šį įvykį labai neaiškiai, tai aš noriu paduoti apie Simą tikslesnių žinių, nes aš jį gerai pažinojau.

Jonas Simas buvo tikras lietuvis. Jis buvo gimęs ir augęs Lietuvoje, Akmenėje, netoli nuo Latvijos rubėžiaus. Jo moteris taipgi yra lietuvė, bet ji augusi Latvijos pusėje (tais laikais oficialio rubėžiaus tarp Lietuvos ir Latvijos dar nebuvo).

Amerikon Simas atvažiavo apie 25 metai atgal. Jis čia visą laiką dirbdavo prie namų statybos paprastu darbininku ir susitapė pušėtinai pinigų. Budamas berastis, pilietišku popieriu gauti negalėjo. Jo moteris Frances (Pranė) irgi negalėjo gauti pilietės, nors gana daug tuo rūpinosi. Taigi nieko kito Simui ir neliko, kaip tik nešioti murininkams plytas.

Bet štai, pasitaikė atvažiuoti iš New Yorko latviui Karoliui Melbornui. Jis, geras dailėdė (karpentieris), šios šalies pilietis, moka valdyti automobilių ir pradėjo ieškoti gero darbo; bet darbo gauti greitai negalėjo. Apsigyvenęs pas Simus "ant burdo", jis pradėjo kalbinti juos pirkti salūną. Pirmo to jis prikalbino Simienę, kad ši nusipirktų automobilį. Ji nupirko naują Chevrolet ir abudu pradėjo važinėti. Paskui buvo nuvirkintas ir salūnas prie 425 Massachusetts ave. Užmokėta apie \$7,000. Salūno laisnis buvo išimtas ant latvio, nes jis pilietis.

Simui visas šitas biznis labai nepatiko. Salūnas nupirktas jo pinigais, bet ne jis šeiminkas. Svetimas žmogus padarytas savininku ir važinėja automobiliu su jo žmona, o jis pats, Jonas Simas, per dienas turi nešioti murininkams plytas, gi parėjęs namo turi sėdėti už pečkę. Kai kada jis vienas besėdėdamas ir apsiverkėdavo.

Viena naktį pasigirdo virtuvės bilsdės. Pabudusi jo žmona atbėgo iš kito kambario ir rado Joną Simą nuvirtusį nuo kaučėus (jis miegodavo virtuvėje). Apie jo kaktą buvo apsuakta guminė paipa ir jos galas buvo prie jo burnos, o antras pairo galas užmautas ant gazo prie virtuvės pečiaus ir gazas atsuktas. Pranė Simienė tuoj prikėlė burdinierių J. Dailidėną, kuris gulėjo kitame kambary; tas užsuko gaza, atpailinojo paima nuo kaklo ir pašaukė telefonu policiją. Simas tuoj buvo nuvežtas ligoninėn ir tenai atgaivintas.

Pranė Simienė tuo tarpu nubėgė pėkščia policijon ant Central skvero paaiškinti, kad jos vyras norėjo nusižudyti. Bet jos pasakojimas, matyti, pasirodė ištartinas, nes Simienė ten pat buvo areštuota ir pastatyta po \$5,000 kaucijos iki teismo.

Klausiamas policijos, kodėl jis kėsinosi nusižudyti, Simas tvirtino, kad ne jis pats tai padaręs. Kai žemėn nukritęs jis pabado, paipa jau buvusi apsuakta aplink jo kaktą ir antras jos galas suinutetas su gazu. Dėl to policija įtarė jo moterį.

Jonas Simas parėjo iš li-

goninės namo. Vėliau jis buvo rastas savo virtuvėje ant durų pasikoręs.

Ant jo durų iš lauko rasta išpautos raidės: "Death Ton." Policija mano, kad tuo norėta pasakyti: "Death to-night," tai yra, "Mirtis šią naktį;" bet kas tas raidės išpiovė, tikrai nežinia. Pats Jonas Simas, kaip sakiau, buvo beraštis žmogus, taigi jis pats negalėjo jas išpauti.

Velionį palaidojo senas graborius Overka. Į kapines kuną palydėjo tik trys automobiliai; mat, giminių Amerikoje velionis neturėjo, tai šermyse buvo tik nekurie kaimynai. Po laidotuvių visi lydotojai buvo pakviesti į minėtą salūną ir tenai gerai pavaisinti; vienas jų išeidamas net akinius susilaužė.

Beje, reikia da pridurti, kad neseniai prieš Simo mirtį Pranė Simienė buvo užvedusi teisme divorso bylą, norėdama gauti nuo savo vyro atsiskyrimą. Be abejonės, tas irgi graužė jam širdį, kad daili moteris nori nuo jo atsipalaidoti. Jį kankino ta mintis, kad už jo pinigų kiti turės linksmą gyvenimą, o jam nieko daugiau neliks, kaip tik mūšinu save raminti.

Nignol Siniub.

Rado už \$10,000 privogtų daiktų.

Pereitą savaitę Brighton policija užklupo viename apartamente porą vagių, kurie esą padarė iš viso apie 150 įsilaužimų ir vagysčių. Jiedu operavo nuo pereito rugpjūčio mėnesio Belmonte, Brighton, Allstone, Brookline, Newton ir apylinkėse. Jie abudu yra broliai ir vadinasi Conley pavarde, airiai. Pas juos rado privogtų daiktų už \$10,000.

Suėmė automobilių vagių gaują.

Šiomis dienomis Bostono apylinkėse buvo suimta vagių gauja, kuri vogdavo automobilius ir siųsdavo juos į Maine'o valstiją, kur kita gauja juos permalevodavo ir pardavinėdavo fermeriams. Vadinasi, buvo tikras biznio sindikatas. Policija sako, kad per 4 mėnesius šita gauja apie Bostoną pavogusi 32 automobilių. Kiti gaujos nariai dabar gaudomi po Maine'o valstiją.

Susprogdė seifą, bet \$10,000 neužėjo.

Pereito nedėdienio naktį 7 ginkluoti banditai užpuolė drapanų krautuvę Washingtono ir Dudley gatvių kirtėj, surišo safgą, susprogdė seifą ir pavogė \$785. Bet mažesniame seife buvo padėta \$10,000, tai tie liko neužėiti.

LINKSMIAUSIOS PAVASARIO ŠVENTES!

SUTIKIT VELYKAS LINKSMAI. Nusipirkite sau Laikrodį, Žiedą, Rašomą Plunksną.

JEIGU TURI SENĄ Laikrodį, Žiedą, duok mums perdirbti į vėliausios mados, modernišką; busit labai patenkintas.

PAVALYK SAVO LAIKRODĮ bent kartą į metus, nes aliejui sutirštėjus laikrodis genda.

PHILCO RADIO, automatiškai, geriausi iš visų, parduodam lengvom išlygom.

Užėkite pamatyt ir persitinkint patys; jums tas nieko nekainuoja, o sužinosite daug ir neįsimeis pinigų ant nieko.

ROLAND KETVIRTIS & CO.
322 BROADWAY, SOUTH BOSTON.
Telefonas: SOUTH Boston 4649.

Lietuvių legionas įsitaisė kapeliją.

Jau susiorganizavo ir pradėjo repeticijas Amerikos Legijono Stepono Dariaus Posto No. 317 kapelija. Lietuviai legionieriai džiaugiasi gavę talentingą muziką, Praną Kriaučiūną, savo kapelijos mokytoju.

Pereito antradienio vakarą susirinko virš 20 muzikantų su savo instrumentais. Pasiklausius jų repeticijos galima spėti, kad neilgai trukus jie galės ir viešai pasirodyti.

Lietuviai tikisi ateinančių rudenį dalyvauti Legijono Massachusetts Departamentose, New Bedford, jau su savo uniformuota kapelija. Rugsėjo mėnesį, lietuvių legionieriai dalyvaus su savo kapelija New Yorke laike Amerikos Legijono seimo.

Kapelijoje dar yra vietos daugeliui muzikantų ir Postas kviečia lietuvių, kurie norėtų tapti kapelijos nariais, kad jie ateitų bet kurį antradienio vakarą į repeticijas, kurios įvyksta Mechanics svetainėje, 376 West Broadway, South Bostone.

Stepono Dariaus Posto narių susirinkimas įvyks ketvirtadienio vakare, kovo 11 d., 7:30 val. vakare. Lietuviai pasaulinio karo veteranai, kurie dar nėra Posto nariai, yra kviečiami šiame susirinkime dalyvauti. Susirinkimas įvyks aukščiau minėto Mechanics svetainėje.

Be to, Stepono Dariaus Postas yra nutaręs dalyvauti Evacuation Day parade, kuris įvyks South Bostone 17 kovo. Legionieriai kviečia visus lietuvių veteranus parade su jais dalyvauti. Tie kurie parade norės dalyvauti privalo susirinkti minėto svetainėje 17 kovo, nevelėu 2 valandą po pietų. J. J. R.

Užlajoj žuvo 3 žmonės.

Pereitą subatą 3 vyrai iš Winthropo išplaukė valtimi į Gyvačių Salą (Snake Island). Išplaukė ir nesugrįžo. Šį panaudėli vienas jų buvo rastas negyvas Obuolių Saloje (Apple Island). Jis gulėjo veidu į žemę, be červėrykų, drapanos sušalpusios ir sušalusios. Jis vadinosi David M. Gehrken, paliko moterį ir 3 vaikus. Apie du kitu nėra žinių. Jų valsties taipgi niekas da nematė. Manoma, kad vėjas ją apvertė ir visi trys vyrai žuvo.

Pranašauja labai švelnų kovo mėnesį.

Šįmet Bostone nebuvo žiemos. Per sausio ir vasario mėnesius niekas nematė sniego. Dažnai linojo lietus ir prieš saulę žaliavo žolė. Tokio šilto vasario mėnesio Bostone nebuvo jau per 66 metus. Bet kovo mėnesis busis da švelnesnis ir šiltesnis. Well, mes prieš tai neprotestuosime!

FARMERIAI, KURIE AUGINAT GYVULIUS IR PAUKŠČIUS!

AUGINKIT ANKSTYVUS VIŠČIUKUS IR KITUS PAUKŠČIUS, NES UŽ JUOS GAUSITĖ DIDESNĮ ATLYGINIMĄ

Išgykit viščiukus, ančiukus, ir kurkučius, kurie perinami moderniškiausiais ir tinkamais prirengimais, tie užaugs greitai, bus našesni ir dės daug kiaušinių. Norint išgyt gerų ir sveikų kreipkitės!

FRANK ROZENAS

LAKESIDE FARM, RAYNHAM, MASS.

Išitirkite kaip mes galime parduot geresnius paukščius už žemesnę kainą!

FRANK ROZENAS
LAKESIDE FARM, RAYNHAM, MASS.

ATSIGAIVINK SU Harvard IR BUK SMAGUS



Vanduo užliejo Beacon streetą.

Nuo didelio vandens slėgimo pereitą subatą Beacon gatvę truko 40 colių skersmens vandentiekio vamzdis. Vanduo prasimušė per stiprių grindinį ir pradėjo šauti aukštyn kaip didžiausis geizeris. Bematant buvo užlieta visa apylinkė ir sklepai prisisėmė pilni vandens, kuris užgesino šilimos aparatus ir apie 5,000 šeimynų pasiliko be šilimos. Trafikas užlietoj vietoj tapo uždarytas trim dienom, kad sunkūs vežimai neilaužytų grindinio ir pramirkusią žemę apačioje. Nuostolių vanduo padarė už \$50,000.

Sniego nebuvo, bet jo "valymui" išleista \$268,279.

Bostono gyventojai džiaugiasi, kad šįmet nebuvo sniego. Išties, sniego šįmet niekas nematė. Nežiūrint to, sniegui valyti valstijos miesto departamentas išleido \$268,279. Girdi, kai sniego nebuvo, tai reikėjo smėlio, kai kur pabarstyti ant šlapio kelių. Bet to smėlio irgi niekas nematė. Ir vis dėl to nei vienas politikieris nebus užtai pasodintas kalėjiman!

Gaisras bažnyčioje.

Maldene baptistų bažnyčioje per pamaldas pereitą nedėdienį kilo gaisras. Tarp susirinkusių parapijiečių kilo panika. Visi puolė prie durų ir taip susikimšo, kad nei vienas negalėjo išeiti. Laimė, kad greitai pribuvo ugnagesiai, kurie su tvarkė sumišusius maldininkus ir visus išleido. Kitaip, gal ne vienas būtų apdegęs. Ugnis padarė apie \$30,000 nuostolių.

FARMERIAI, KURIE AUGINAT GYVULIUS IR PAUKŠČIUS!

AUGINKIT ANKSTYVUS VIŠČIUKUS IR KITUS PAUKŠČIUS, NES UŽ JUOS GAUSITĖ DIDESNĮ ATLYGINIMĄ

Išgykit viščiukus, ančiukus, ir kurkučius, kurie perinami moderniškiausiais ir tinkamais prirengimais, tie užaugs greitai, bus našesni ir dės daug kiaušinių. Norint išgyt gerų ir sveikų kreipkitės!

FRANK ROZENAS
LAKESIDE FARM, RAYNHAM, MASS.

Išitirkite kaip mes galime parduot geresnius paukščius už žemesnę kainą!

Išplėšė "Keleivio" ofisą.

Pereitą savaitę nakties laiku vagys įsilaužė į "Keleivio" ofisą. Išvertė užpakalines duris, piktadarių pavogė Underwoodo konstrukcijos typewriterį, už kelis dolerius pašto ženklelių ir kelis dolerius smulkių pinigų. Iš viso blėdies padaryta už apie \$100. Vagys yra nužurimi ir gali but, kad bus areštuoti.

Parsiduoda pigiai Forniškai ir Pečiui, gerai užlaikyti. Pamatyt galima bile laiku. Išvažiuoja, turu greit parduot.

Antoni Grigalunas
43 — 5th st., Cambridge, Mass.

SOUTH BOSTON Kafeteria

249 BROADWAY, South Bostone.

SMAGI VIETA PASIVAISINT

Visokių Stiprių ir Minkštų Gėrimų ir Užkandžių.

Gera miera, puikus patarnavimas. Vakarais, specialiai paruošiami užkandžiai.

Puikų patarnavimą užtikriname. Vieta gražiai įrengta. Prašome visų užeit pas mus paviešėti.

Frank Zarveckass
Vincas Balukonis

L St. Liquor Store

Parduodam geriausius įvairių rūšių TONIKĄ, DEGTINĘ, ALŲ IR VYNĄ. Visokiose įtalpose; Bonkoms, Gordais ir Backomis. Visų U. S. firmų ir užsienio, pasirinkimas didžiausias ir įvairiausias. Pohlams, Vestvems, Namuose Valšems ir Balamis. Specialiai kainos sumažinamos. Pristatom greitai ir veltui. Adaras nuo 8 ryto iki 11 vak.

Pašaukit SOUTH Boston 4147
PAS STRIGUNĄ
195 L STREET, SO. BOSTON, MASS.

A. J. NAMAKSY

Real Estate & Insurance
414 W. BROADWAY, SOUTH BOSTON, MASS.
Office Tel. So. Boston 0948.
Res. 251 Chestnut Ave., Jamaica Plain, Mass.
Res. Tel. Jamaica 1028-M.

A. J. ALEKNA

Savininkas Flood Sq. Hardware

Taipgi užlaiko visokių pentų, sieninių popierių, plumbingų ir visokių geležinių daiktų. Pristatom tavorą į namus. Dabar galėsime patarnaut visiems geriausiai ir prieinamiausia kaina. Prašome visus užėiti reikalui esant ir persitinkint, kad mūsų tavoras geriausias visame Bostone. Adresas:

FLOOD SQUARE HARDWARE,
628 Broadway, prie I street, So. Bostone. Tel. S. B. 4148

J. B. GAILIUS

ADVOKATAS
VEDA VISOKIAS PROVAS
Daro visus legalius dokumentus
317 E STREET (Kampus Broadway)
SOUTH BOSTON, MASS.
Telefonas: South Boston 2732
Namy: Talbot 2474.

PASITARKIT SU GERU DAKTARU

Norint išgydyt nuo visokių kraujo, nervų, odos ir kroniškių ligų. Kurie kenčia nuo reumatizmo, žaidų, ulcero, kancerio, tumors'o, arba nuo bile odos ar galvos odos ligų, reikia pasitarti su juom tuojau. Žinokite, kad paaiškinimas ir patarnavimas visiem per šį mėnesį duodamas dovanai.

DR. GRADY 327 Tremont St BOSTON
Valandos: Utar., Ket., Sub. nuo 10-12 ryte, nuo 2-5, nuo 7-8. Nedėliom tik nuo 10-12.

P. J. AKUNEVIČIA

GRABORIUS- UNDERTAKER

Geriausias Patarnavimas Laidotuvėse.

Pagrabus paruošia pagal reikalavimą. Laidoja ant visokių kapinių. Kreipkitės juo nuliudimo valandoje, mes duosime geriausią patarnavimą. Adresas:

258 W. BROADWAY, SO. BOSTON, MASS.
Telefonas SOUTH Boston 4486.
Brocktono ofisas: 16 Intervale Street, Montello, Mass.

Tel. Trobridge 6330.

Dr. John Repshis

(REPŠYS)
LIETUVIS GYDYTOJAS
Valandos: 2-4 ir 6-8
Nedėliomis ir šventadieniais nuo 10 iki 12 ryte.
278 HARVARD STREET
kamp. Inman st. arti Central av., CAMBRIDGE, MASS.

MEDICINOS DAKTARAS C. J. MIKOLAITIS

Valandos: nuo 2 iki 4 po pietų, nuo 7 iki 8 vakare.
107 SUMMER STREET, LAWRENCE, MASS.

DR. G. L. KILLORY

60 Scollay Square, Room 22
BOSTON Telef. Lafayette 2371
arba Somerset 2044-J
Specialistas Kraujo, Inkstų ir Nervų Ligg.
Val. nuo 9 ryt. iki 7 vak. kasdien
Nedėliom, nuo 10 ryt. iki 1.

A. L. KAPOCIUS

LIETUVIS DENTISTAS
VALANDOS: Nuo 9 iki 12 diena
Nuo 2 iki 9 vak.
NEDELIMOMIS: iki 1 v. po pietų tik suitarus.
Seredomis iki 12 diena.
Ofisas "Keleivio" name.
251 BROADWAY, tarp C ir D st, SO. BOSTON, MASS.

LIETUVYS OPTOMETRISTAS

Išegzaminuotų akis, priskiriu akinius, kreivas akis atitiesniu ir amblyopiškose (aklose) akys sugrąžinu šviesą tinkamu laiku.
J. L. PASAKARNIS, O. D.
447 Broadway, So. Boston, Mass.

Dr. Susan Glodienes-Curry

LIETUVĖ DENTISTĖ
VALANDOS: 9-6 ir 7-9.
678 Massachusetts Ave., (PRIE CENTRAL SKVERO)
CAMBRIDGE, MASS.

LITHUANIAN FURNITURE CO.

APDRAUSTI PERKRAUS- TYTOJAI.
(Insured Movers)
Perkraustom čia pat ir į tolimas vietas.
Saugi priežiūra, kaina prieinama.
326 BROADWAY, SO. BOSTON, MASS.
Tel. SOUTH Boston 4618

BAY VIEW MOTOR SERVICE

STUDEBAKER AUTOMOBILIŲ IR TROKŲ AGENTūra.
Kainos Stebėtinai Pigios.
Dideli pagerinimai ir Hydraulic Brekais.
Taipgi taisome Automobilius ir Trokus visokių išdirbysčių.
Peter Trečiokas ir Joe Kapociunas — savininkai.
Taisymo ir demonstravimo vieta: 1 HAMILTON STREET
Kamp. East Eighth St. SO. BOSTON, MASS.